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2001
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-ANHÄNGER, 
ADLER.
Weissgold 750.
Eleganter, herzförmiger Anhänger, besetzt mit 
1 sehr feinen Ceylon-Saphir-Herz von 20.19 ct, 
umgeben von 22 eingeschliffenen Diamant-
Baguetten und -Trapezen von zus. 3.50 ct und 
1 Brillant von 0.50 ct. Ca. 2,7 x 3 cm.
With copy of the sapphire-certificate and of the 
insurance appraisal, Adler, January 2000.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
PENDANT, BY ADLER.
White gold 750.
Set with 1 fine, heart-shaped Ceylon 
sapphire of 20.19 ct, surrounded by 22 cali-
bré-cut diamonds totalling ca. 3.50 ct and 1 
brilliant-cut diamond of 0.50 ct. Ca. 2,7 x 3 cm.

CHF 45 000 / 65 000
(€ 40 180 / 58 040)

2002
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS, 
OSCAR HEYMAN.
Platin 900.
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker in 
stilisierter Blütenform, in der Mitte besetzt 
mit 2 Brillanten von zus. ca. 2.20 ct, ca. G/SI1, 
umgeben von je 4 Saphir-Navetten von insge-
samt ca. 6.85 ct und 5 Brillanten von zus. ca. 
1.60 ct. Signiert, Nr. 704158.
With copy of photo and hand-written details by 
House Oscar Heyman.
SAPPHIRE AND DIAMOND FLOWER 
EARCLIPS, BY OSCAR HEYMAN.
Platinum 900.
Set at the centre with 2 brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 2.20 ct, ca. G/SI1, each surrounded 
by 4 marquise sapphires totalling ca. 6.85 ct and 
diamonds weighing ca. 1.60 ct. Signed, 
no. 704158.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 070 / 25 000)

2003
DIAMANT-BRACELET, PIAGET.
Weissgold 750, 69g.
Modell „Les Coeurs de Piaget“. Elegantes 
Bracelet mit 6 diamantbesetzten Herzmotiven, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 4.50 ct. Signiert Piaget, 
Nr. D18578. L ca. 18,5 cm.
DIAMOND BRACELET, BY PIAGET.
White gold 750, 69g.
Model „Les Coeurs de Piaget“. Designed of 6 
heart motifs set with brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 4.50 ct. Signed Piaget, no. D18578. 
L ca. 18,5 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2001

2003

2002
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2004*
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750.
Dekorative Ohrclips mit Stecker, in Form einer 
stilisierten Glockenblume, ausgefasst mit 
zahlreichen Saphir-Carrés von zus. ca. 8.30 ct, 
invisible-setting, und zusätzlich verziert mit je 
8 Brillanten von zus. ca. 0.20 ct. L ca. 2,5 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND EARCLIPS.
White gold 750.
Each designed as a stylised bellflower, set with 
sapphire carrés totalling ca. 8.30 ct, invisible 
setting, and brilliant-cut diamonds of ca. 0.20 ct. 
L ca. 2,5 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2005*
SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, 
VAN CLEEF & ARPELS, 1964.
Platin.
Dekorative Brosche in Form einer stilisierten 
Blüte, die Stempel besetzt mit 7 Brillanten von 
zus. ca. 0.90 ct, die Blütenblätter ausgefasst 
mit zahlreichen eingeschliffenen Saphir-Carrés, 
invisible setting, von zus. ca. 10.00 ct. Der Stiel 
ausgefasst mit 7 eingeschliffenen Diamant-
Baguetten, die Blätter mit 6 Brillanten von 
insgesamt ca. 0.90 ct. Signiert Van Cleef & 
Arpels N.Y., Nr. 35315. Nadel Weissgold. L ca. 
4,8 cm.
With letter of authenticity, October 2017.
Provenance: 
-Private Property. 
- Sotheby‘s Geneva, November 2009, Lot 383.
SAPPHIRE AND DIAMOND FLOWER BROOCH, 
BY VAN CLEEF & ARPELS, 1964.
Platinum.
Centering upon 7 brilliant-cut diamonds of ca. 
0.90 ct, the petals set with calibré-cut 
sapphires, invisible setting, weighing ca. 10.00 
ct. The stem and leaves set with calibré- and 
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.90 ct. 
Signed Van Cleef & Arpels N.Y., no. 35315. 
Pin white gold. L ca. 4,8 cm.

CHF 55 000 / 80 000
(€ 49 110 / 71 430)

2005

2004
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2006
DIAMANT-HERRENRING, E. LOOSLI.
Weissgold 750, 49g.
Massiver Bandring, die Schauseite besetzt mit 1 
Diamant-Navette von ca. 12.70 ct, Typ IIa, 
Fancy Light Brown/I1. Gr. ca. 65.
With original box. Verbal short test by GGTL, 
September 2017.
DIAMOND MEN‘S RING, BY E. LOOSLI.
White gold 750, 49g.
Set with 1 marquise diamond of ca. 12.70 ct, 
Typ IIa, Fancy Light Brown/I1. Size ca. 65.

CHF 50 000 / 80 000
(€ 44 640 / 71 430)

2006
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2006A*
BRILLANT-OHRSTECKER.
Weissgold 750.
Klassische Ohrstecker, besetzt mit je 1 Brillant 
von 1.50 ct, E/VS1 bzw. VS2, in Viergriff-
Chatons gefasst.
With GIA-Report no. 2177579021 and 
2127635906, June 2014, resp. November 2015.
DIAMOND EARRINGS.
White gold 750.
Each set with 1 brilliant-cut diamond of 1.50 ct, 
E/VS1, resp. E/VS2, in 4-prong setting.

CHF 25 000 / 35 000
(€ 22 320 / 31 250)

2007
DIAMANT-RING, PIAGET.
Weissgold 750, 17g.
Dekorativer Bandring, die Schauseite pavé-
gefasst mit 165 Brillanten von zus. ca. 3.10 ct. 
Signiert Piaget, Nr. B39379. Gr. 53.
DIAMOND RING, BY PIAGET.
White gold 750, 17g.
Set with 165 brilliant-cut diamonds weighing ca. 
3.10 ct. Signed Piaget, no. B39379. Size 53.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2008*
SMARAGD-DIAMANT-ONYX-GOLD-
ANHÄNGER, CARTIER.
Weissgold 750, 30g.
Modell Panthère. Dekorativer Anhänger mit bril-
lantbesetzter Clipöse, in Form eines plastisch 
gestalteten Pantherkopfes, die Augen besetzt 
mit 2 tropfenförmigen Smaragden, die Nase aus 
Onyx und das Halsband verziert mit Brillanten 
und Onyx-Cabochons. Als Abschluss eine 
Goldquaste, teilweise verziert mit Brillanten. 
Totalgewicht der Brillanten ca. 0.55 ct. Signiert 
Cartier, Nr. 87186B. L ca. 7,8 cm. An schwarzem 
Kordelband mit Schieber, L verstellbar.
With original case and Cartier-Certificate, 
December 2007.
EMERALD, DIAMOND, ONYX AND GOLD 
PANTHER PENDANT, BY CARTIER.
White gold 750, 30g.
Composed of a gold tassel set with small 
diamonds, suspended from a panther head 
with pear-shaped emerald eyes, onyx nose and 
a diamond- and onyx-set collar. Total weight 
of diamonds ca. 0.55 ct. Signed Cartier, no. 
87186B. L ca. 7,8 cm. On a black cord with slider, 
L adjustable.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 070 / 25 000)

2009
GOLD-COLLIER UND BRACELET, FOPE.
Weissgold 750, 56g und 27g.
Sportliches Flex‘it-Modell mit rundem 
Querschnitt. L ca. 45 cm, bzw. 20 cm.
GOLD NECKLACE AND BRACELET, BY FOPE.
White gold 750, 56g and 27g.
Flex‘it model with round cross section. 
L ca. 45 cm, resp. 20 cm.

CHF 2 800 / 4 200
(€ 2 500 / 3 750)

2007

2006A

2008

2009
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2010*
AMETHYST-SAPHIR-OHRHÄNGER UND RING, 
HEMMERLE.
Weissgold 750 und Kupfer.
Sehr aparte Ohrclips, besetzt mit je 1 feinen, 
antik-ovalen Amethyst von insgesamt ca. 70.00 
ct, mit bordeauxfarbener, mattierter Kupfer-
Umrahmung, montiert an 1 ovalen, bombierten 
Stecker, pavé-gefasst mit zahlreichen lilafar-
benen Saphiren von insgesamt ca. 5.00 ct. 
Signiert Hemmerle. L. ca. 4 cm. Dazu passender 
Ring, die Schauseite besetzt mit 1 feinen, ovalen 
Amethyst von ca. 6.00 ct, und ganz ausge-
fasst mit Saphiren von zus. ca. 5.00 ct. Signiert 
Hemmerle. Gr. ca. 56.
AMETHYST AND SAPPHIRE EAR PENDANTS 
AND RING, BY HEMMERLE.
White gold 750 and copper.
Each set with 1 cushion amethyst totalling ca. 
70.00 ct, in a bordeaux-coloured mat copper 
frame, suspended from 1 oval, purple pavé-set 

sapphire element totalling ca. 5.00 ct. Signed 
Hemmerle. L ca. 4 cm. Matching ring, set 
with 1 oval amethyst of ca. 6.00 ct, decorated 
with sapphires weighing ca. 5.00 ct. Signed 
Hemmerle. Size ca. 56.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2011
AMETHYST-SAPHIR-COLLIER MIT 
OHRHÄNGER.
Weissgold 750, 130g und 31g.
Sehr dekoratives Collier aus zahlreichen 
Amethyst-Brioletten von insgesamt 495.70 
ct und zusätzlich verziert mit 20 tropfenför-
migen Pendentifs, ausgefasst mit pink Saphiren 
von zus. 22.06 ct. L verstellbar ca. 35 bis 40 
cm. Dazu passende, traubenartig gestaltete 

Ohrclips mit Stecker, verziert mit je 3 Amethyst-
Tropfen von zus. 73.68 ct, 12 saphirbesetzten 
Pendentifs von insgesamt 13.84 ct und je 4 
Brillanten von zus. 0.17 ct. L ca. 6,5 cm.
With case and copy of the invoice, 
October 2003.
AMETHYST AND SAPPHIRE NECKLACE WITH 
EAR PENDANTS.
White gold 750, 130g and 31g.
Set with amethyst briolettes weighing 495.70 
ct and 20 drop-shaped pendants, pavé-set with 
pink sapphires of 22.06 ct. L adjustable from ca. 
35 to 40 cm. Matching earclips with 3 pear-
shaped amethysts weighing 73.68 ct, pendants 
with sapphires of 13.84 ct and 4 brilliant-cut 
diamonds totalling 0.17 ct. L ca. 6.5 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2010
2011

2011
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2012*
CHALCEDON-PERLEN-DIAMANT-SAUTOIR.
Weissgold 750.
Sportliches Sautoir aus zahlreichen 
linsenförmigen Chalcedonen und 28 
Süsswasser-Zuchtperlen von ca. 7,5-8 mm. 
Aufteilbar in 2 Colliers durch 2 diamantbesetzte 
Kugel-Verschlüsse von insgesamt ca. 1.40 ct. 
L ca. 70 und 66 cm.
CHALCEDONY, PEARL AND DIAMOND 
SAUTOIR.
White gold 750.
A strand of lentil-shaped chalcedony beads 
and sweet water cultured pearls of ca. 7,5-8 
mm. Dividable into 2 necklaces through 2 
diamond-set boule clasps, totalling ca. 1.40 ct. 
L ca. 70 and 66 cm.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 340 / 1 790)

2013
STERNSAPHIR-DIAMANT-HERRENRING, 
wohl E. LOOSLI.
Weissgold 750, 39g.
Eleganter, massiver Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, ovalen Sternsaphir von 
ca. 20.00 ct, und ausgefasst mit 64 Diamant-
Baguetten von zus. ca. 7.70 ct. Gr. ca. 69.
With box and copy of the insurance appraisal, 
October 2004.
STAR SAPPHIRE AND DIAMOND MEN‘S RING, 
probably BY E. LOOSLI.
White gold 750, 39g.
Set with 1 fine, oval star sapphire of ca. 20.00 
ct and decorated with baguette-cut diamonds 
weighing ca. 7.70 ct. Size ca. 69.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2014
JADEIT-LABRADORIT-AMETHYST-BRACELET.
Weissgold 750.
Dekoratives Bracelet aus 12 Rängen facet-
tierter Labradorit-Kügelchen, bzw. 4 Rängen 
mit Amethysten, Verschluss besetzt mit 1 
geschnitzten lavendelfarbenen Jadeit mit Figur 
einer Hofdame. B ca. 4,5 cm, L ca. 18 cm.
With copy of the insurance appraisal, 
January 2008.
JADEITE, LABRADORITE AND AMETHYST 
BRACELET.
White gold 750.
Designed as 12 rows of facetted labradorite 
beads, resp. 4 rows of amethysts, 1 carved 
lavender jadeite clasp with the figure of a court 
lady. W ca. 4,5 cm, L ca. 18 cm.

CHF 1 600 / 2 600
(€ 1 430 / 2 320)

2012

2013

2014
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2015
UNGEFASSTER BRILLANT.
Ungefasster Brillant von 3.77 ct, E/I1.
With SSEF-Report no. 08811, October 1992 
and verbal short test by GGTL, August 2017.
UNMOUNTED DIAMOND.
Unmounted brilliant-cut diamond of 3.77 ct, 
E/I1.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 250 / 8 930)

2016
JADEIT-DIAMANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750.
Dekorative Ohrclips, besetzt mit 1 feinen, 
ovalen A-Jadeit-Cabochon von ca. 15 x 11 mm, 
unbehandelt, und zusätzlich verziert mit 
7 Brillanten von zus. ca. 0.25 ct. L ca. 2 cm.
With copy of the insurance appraisal.

JADEITE AND DIAMOND EARCLIPS.
White gold 750.
Each set with 1 fine, oval A-jadeite cabochon 
of ca. 15 x 11 mm, not treated, and decorated 
with brilliant-cut diamonds weighing ca. 0.25 ct. 
L ca. 2 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2017
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Moderner, flexibler Bandring, aus 60 diagonal 
gefassten Brillanten von insgesamt ca. 4.00 ct. 
Gr. ca. 58.
DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 60 diagonally set brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 4.00 ct. Size ca. 58.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2018
JADEIT-COLLIER, MAJO FRUITHOF.
Sportlich-elegantes Collier aus 33 grünen, 
feinen A-Jadeit-Kugeln von 12 bis 12,7 mm Ø, 
unbehandelt, mit in einer Kugel integriertem 
Verschluss und dazu Verlängerungsteil aus 12 
Kugeln mit zweitem Verschluss. L ca. 42, bzw. 
56 cm.
Verbal test by GGTL, August 2017.
JADEITE NECKLACE, BY MAJO FRUITHOF.
Designed as a strand of 33 green, fine A-jadeite 
beads of 12 -12,7 mm Ø, not treated, integ-
rated bead clasp and an extension part of 12 
beads with 2 clasps. L ca. 42, resp. 56 cm.

CHF 40 000 / 60 000
(€ 35 710 / 53 570)

2015

2016

2017

2018
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2019
DREI JADEIT-RINGE.
Sehr feiner A-Jadeit Bandring mit smaragd-
grüner Farbe, Gr. ca. 52. Dazu grün-weisser 
A-Jadeit Bandring, Gr. ca. 54, sowie weiss-
grüner A-Jadeit Bandring, Gr. ca. 54.
Verbal short test by GGTL, August 2017.
THREE JADEITE RINGS.
A fine A-jadeite ring of emerald green colour, 
size ca. 52. A green-white A-jadeite ring, size ca. 
54. A white-green A-jadeite ring, size ca. 54.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 390 / 17 860)

2020*
SMARAGD-TSAVORIT-RING.
Weissgold 750, geschwärzt.
Moderner, bombierter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Smaragd-Cabochon 
von ca. 23.70 ct, und ausgefasst mit zahlreichen 
runden Tsavoriten von zus. ca. 6.70 ct. Gr. ca. 51.
EMERALD AND TSAVORITE RING.
White gold 750, black rhodium plated.
Of bombé design, set with 1 cushion emerald 

cabochon of ca. 23.70 ct and enhanced by 
round tsavorites weighing ca. 6.70 ct. 
Size ca. 51.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 130 / 4 910)

2021
JADEIT-DIAMANT-CLIPBROSCHE.
Gelb- und Weissgold 750, 63g.
Grosse, floral gestaltete Bicolor-Brosche, 
besetzt mit 7 eingeschliffenen A-Jadeit-
Plättchen, in der Mitte besetzt mit 7 Brillanten 
von zus. ca. 0.20 ct und verziert mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 2.50 ct. L ca. 10 cm.
Verbal test by GGTL, October 2017.
JADEITE AND DIAMOND CLIP BROOCH.
Yellow and white gold 750, 63g.
A large, floral brooch, set with carved A-jadeites, 
the centre set with 7 brilliant-cut diamonds and 
decorated with diamonds weighing ca. 2.50 ct. 
L ca. 10 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2022
FÜNF JADEIT-ARMREIFE.
Zwei kleinere Armreife mit halbrundem 
Querschnitt, aus weiss-grünem, unbehandelten 
A-Jadeit. Ca. 4,9 cm Ø. Dazu drei Armreife 
mit rundem Querschnitt, aus weiss-grünem, 
grauem, unbehandelten A-Jadeit. Ca. 5,3 bzw. 
4,9 cm Ø.
Verbal short test by GGTL, August 2017.
FIVE JADEITE BANGLES.
A pair of smaller bangles with half-round cross 
sections, of white-green, untreated A-jadeite. 
Ca. 4,9 cm Ø. Three bangles with round 
sections, of white-green, greyish, not treated 
A-jadeite. Ca. 5,3 and 4,9 cm Ø.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2019

2021

2022

2020
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2023
FEUEROPAL-GOLDRING.
Gelbgold 750, 19g.
Attraktiver, asymmetrischer Ring, besetzt mit 
1 Feueropal mit Muttergestein, geschnitzt in 
Form einer Schildkröte. Signiert Melania Crocco 
Gioielli. Gr. ca. 55.
With copy of the insurance appraisal, April 2003.
FIRE OPAL AND GOLD RING.
Yellow gold 750, 19g.
Set with 1 fire opal with bedrock, carved as a 
turtle. Signed Melania Crocco Gioielli. 
Size ca. 55.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2024
JADE-DIAMANT-KARNEOL-SAUTOIR.
Gelbgold 750.
Dekoratives, langes Sautoir aus facettierten 
Karneol-Kugeln, der Anhänger im Moghul-Stil, 
aus 1 dreieckigen, floral ornamentierten Jade-
Plättchen, inkrustiert mit Gold, Diamanten im 

Tafelschliff und roten Steinen, und verziert mit 1 
Quaste aus Karneol-Kügelchen. L ca. 88 cm.
With copy of the insurance appraisal, 
March 2003.
JADE, DIAMOND AND CARNELIAN SAUTOIR.
Yellow gold 750.
Composed of facetted carnelian beads, the 
pendant in Moghul-style, of 1 triangular jade 
plaque, inlaid with gold, table-cut diamonds and 
red stones, suspending a tassel of carnelian 
beads. L ca. 88 cm.

CHF 1 300 / 1 800
(€ 1 160 / 1 610)

2025*
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Moderner, eleganter Rivière-Ring, ausgefasst 
mit 15 ovalen Diamanten von zus. ca. 4.95 ct. 
Gr. ca. 54.
DIAMOND RING.
White gold 750.

Set with 15 oval diamonds weighing ca. 4.95 ct. 
Size ca. 54.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 140 / 10 710)

2025A*
FANCY-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Diamant-Navette von 5.01 ct, 
Fancy Intense Yellow/SI2, flankiert von 
2 Diamant-Trapezen von zus. ca. 0.40 ct. 
Gr. ca. 55.
With IGI-Report no. 204671692, March 2016.
FANCY DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 marquise diamond of 5.01 ct, Fancy 
Intense Yellow/SI2, flanked by 2 tapered 
baguette-cut diamonds weighing ca. 0.40 ct. 
Size ca. 55.

CHF 36 000 / 56 000
(€ 32 140 / 50 000)

2025

2025A

2024

2023
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2026
GRANAT-GOLD-SAUTOIR.
Zwischenteile Gelbgold 750, 226g.
Sportliches „Y“-Sautoir mit 15 facettierten, 
olivgrünen, barocken Granaten, bzw. 5 
Goldzwischenteilen mit Spiralmotiv und als 
Abschluss 1 tropfenförmiges Granat-Pendentif. 
Signiert Melania Crocco Gioielli. L ca. 81 cm.
With copy of the insurance appraisal, 
October 2003.
GARNET AND GOLD SAUTOIR.
Spacers in yellow gold 750, 226g.
„Y“-shaped sautoir with 15 facetted, olive green, 
baroque garnets, resp. 5 gold spacers with 
spiral-motifs, suspending 1 pear-shaped garnet 
pendant. Signed Melania Crocco Gioielli. 
L ca. 81 cm.

CHF 700 / 1 000
(€ 630 / 890)

2027*
CITRIN-GOLD-OHRCLIPS, BUCCELLATI.
Gelbgold 750, 22g.
Dekorative Ohrclips mit Stecker, in plastisch 
gestalteter Blütenform und mit fein mattierten 
Blütenblättern, besetzt mit je 1 antik-ovalen 
Citrin von zus. ca. 16.00 ct. Signiert Buccellati. 
Ca. 3,5 x 3,2 cm.
CITRINE AND GOLD FLOWER EARCLIPS, 
BY BUCCELLATI.
Yellow gold 750, 22g.
Each set with 1 cushion citrine totalling ca. 
16.00 ct and with fine, frosted petals. 
Signed Buccellati. Ca. 3,5 x 3,2 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2028
JADEIT-PERIDOT-BRACELET.
Gelbgold 750.
Dekoratives, achtreihiges Bracelet aus facet-
tierten Peridot-Kügelchen, Verschluss besetzt 
mit 1 geschnitzten grünen Jadeit mit Kürbis-
Motif. B ca. 3,5 cm, L ca. 18 cm.
With copy of the insurance appraisal, 
October 2003.
JADEITE AND PERIDOT BRACELET.
Yellow gold 750.
Designed as 8 rows of facetted peridot beads, 
the clasp set with a carved jadeite with pumpkin 
motif. W ca. 3,5 cm, L ca. 18 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2027

2028

2026
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2029
GOLD-SAUTOIR, Schweiz, um 1950.
Gelbgold 750, 72g.
Klassische, endlose Kette mit gerillten bzw. 
kordierten Ringgliedern. L ca. 73 cm.
GOLD SAUTOIR, Switzerland, ca. 1950.
Yellow gold 750, 72g.
An endless chain of ribbed and corded ring links. 
L ca. 73 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2029A*
GOLD-DIAMANT-RING, um 1945.
Gelbgold 750 und Platin 950, 18g.
Dekorativer asymmetrischer Ring, in Form eines 
eingerollten Blattes, verziert mit 4 Altschliff- und 
6 Achtkant-Diamanten von zus. ca. 1.30 ct. 
Gr. ca. 52.
GOLD AND DIAMOND RING, ca. 1945.
Yellow gold 750 and platinum 950, 18g.
Designed as a coiled leaf, set with 4 circular- and 
6 single-cut diamonds totalling ca. 1.30 ct. 
Size ca. 52.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2030
TIGERAUGE-GOLD-SAUTOIR, 
Frankreich, um 1970.
Gelbgold 750, 117g.
Sportlich-elegante Kette mit strukturierten 
Goldgliedern, bzw. Tigerauge-Ringen als 
Zwischenteile, als Abschluss 1 abnehmbares 
Pendentif mit 1 gravierten Tigerauge und 1 
Quaste aus Tigerauge-Kugeln. 
L Kette ca. 83 cm, Anhänger ca. 8 cm.
TIGER EYE AND GOLD SAUTOIR, 
France, ca. 1970.
Yellow gold 750, 117g.
Composed of textured gold links and tiger eye 
rings, suspending a detachable pendant with 1 
carved tiger eye and 1 tassel of tiger eye beads 
enhanced by gold ornaments. L chain ca. 83 cm, 
pendant ca. 8 cm.

CHF 1 200 / 1 800
(€ 1 070 / 1 610)

2031
GOLD-BRACELET, um 1970.
Gelbgold 750, 55g.
Dekoratives Panzer-Bracelet, die Glieder mit 
Fuchsschwanzmuster. L ca. 20 cm.
GOLD BRACELET, ca. 1970.
Yellow gold 750, 55g.
Curb chain bracelet, the links with foxtail 
pattern. L ca. 20 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2032*
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS, CARTIER.
Gelb- und Roségold.
Klassisch-elegante, floral gestaltete Ohrclips, 
besetzt mit je 9 runden Rubinen von insgesamt 
ca. 2.50 ct und 3 Diamanten von zus. ca. 1.00 ct. 
Signiert Cartier, Nr. 93317.
RUBY AND DIAMOND FLOWER EARCLIPS, 
BY CARTIER.
Yellow and pink gold.
Each set with 9 round rubies totalling ca. 2.50 ct 
and 3 brilliant-cut diamonds weighing ca. 
1.00 ct. Signed Cartier, no. 93317.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2031

2029A

2030
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2033*
BURMA-RUBIN-ONYX-DIAMANT RING, 
MELLERIO, um 1980.
Platin und Gelbgold 750.
Sportlich-eleganter Ring, die ovale Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Burma-Rubin 
von 2.49 ct, unerhitzt, flankiert von 6 Rubin-
Baguetten und pavé-gefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 0.90 ct. Bordüre verziert 
mit 1 eingeschliffenen Onyx. Signiert MM. 
Gr. ca. 50.
With original box and GCS-Report no. 5776-
6321, July 2016.
BURMA RUBY, ONYX AND DIAMOND RING, 
BY MELLERIO, ca. 1980.
Platinum and yellow gold 750.
Set with 1 cushion Burma ruby of 2.49 ct, 
not heated, flanked by 6 ruby baguettes and 
pavé-set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 
0.90 ct. The border decorated with 1 calibré-cut 
onyx. Signed MM. Size ca. 50.

CHF 23 000 / 33 000
(€ 20 540 / 29 460)

2034*
BERGKRISTALL-EDELSTEIN-GOLD-
CLIPBROSCHE, VAN CLEEF & ARPELS, 
um 1950.
Gelb- und Weissgold 750, 18g.
Dekorative kleine Brosche in Form eines jungen 
Mädchens, das Gesicht aus 1 mattierten 
Bergkristall, die Haare aus Fuchsschwanz-
Kettchen, die Augen verziert mit 2 kleinen 
Saphiren, der Mund und der Kragen mit 4 
Rubinen. Signiert VCA 70952. L ca. 3,5 cm.
With pouch.
ROCK CRYSTAL, GEMSTONE AND GOLD CLIP 
BROOCH, BY VAN CLEEF & ARPELS, ca. 1950.
Yellow and white gold 750, 18g.
Designed as the head of a young girl, the face 
made of rock crystal, the hair of foxtail chains, 
2 small sapphires as eyes, the lips and collar set 
with 4 rubies. Signed VCA 70952. L ca. 3,5 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2035
GOLD-BRACELET.
Gelbgold 750, 62g.
Sportlich-dekoratives, geflochtenes Bracelet 
mit kordierten Golddrähten. L ca. 19 cm.
GOLD BRACELET.
Yellow gold 750, 62g.
A braided bracelet of twisted gold wire. 
L ca. 19 cm.

CHF 2 200 / 3 200
(€ 1 960 / 2 860)

2032 2033

2034

2035
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2036
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Solitaire-Modell, die 
Schauseite besetzt mit 1 Brillant von 1.668 ct, 
F/VVS2, in Sechsgriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 54.
With SSEF-Report no. 79896, April 2015.
DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of 1.668 ct, 
F/VVS2, in 6-prong setting. Size ca. 54.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 040 / 12 500)

2037*
CEYLON-STERNSAPHIR-DIAMANT-RING, 
um 1960.
Gelbgold 585 und Silber, 13g.
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite aus 
kordierten Golddrähten, besetzt mit 1 ovalen 
Ceylon-Sternsaphir von 16.14 ct, unerhitzt, 
flankiert von 6 Brillanten von zus. ca. 0.20 ct. 
Gr. ca. 52.
With GCS-Report no. 5777-9679, April 2017.
CEYLON STAR SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, ca. 1960.
Yellow gold 585 and silver, 13g.
Set with 1 oval Ceylon star sapphire of 16.14 ct, 
not heated, flanked by brilliant-cut diamonds of 
ca. 0.20 ct. Size ca. 52.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2038*
GOLD-COLLIER MIT BRACELET, CARTIER.
Gelbgold 750, 106g.
Modell Draperie. Dekoratives sechsreihiges 
Draperie-Collier aus zahlreichen Goldperlen 
und 2 Gold-Halbkugeln als Knopf, signiert 
Cartier, Nr. I79411. L ca. 36 cm. Dazu passendes 
10-reihiges Bracelet, signiert Cartier Nr. I82704, 
L ca. 18 cm.
GOLD NECKLACE WITH BRACELET, 
BY CARTIER.
Yellow gold 750, 106g.
Model Draperie. A 6-row draperie necklace, 
of gold pearls and 2 gold half-beads as button 
clasp, signed Cartier, no. I79411. L ca. 36 cm. 
Matching 10-row bracelet, signed Cartier, 
no. I82704, L ca. 18 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2036

2037

2038
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2039*
DIAMANT-RING, CARTIER.
Gelbgold 750.
Sportlich-eleganter, doppelreihiger, leicht 
bombierter Bandring, die Schauseite ausgefasst 
mit 80 Brillanten von insgesamt ca. 1.60 ct. 
Signiert Cartier, Ref. Nr. F55822, 1993. Gr. 50.
With original box.
DIAMOND RING, BY CARTIER.
Yellow gold 750.
A double band ring of bombé-design, set with 
brilliant-cut diamonds weighing ca. 1.60 ct. 
Signed Cartier, ref. no. F55822, 1993. Size 50.

CHF 4 500 / 6 500
(€ 4 020 / 5 800)

2040*
DIAMANT-SAUTOIR.
Weiss- und Roségold 750.
Sportlich-elegantes Rivière-Sautoir, ganz 
ausgefasst mit 219 Brillanten und zusätzlich 
verziert mit 12 in Roségold gefassten Zierteilen, 
besetzt mit 8 Diamant-Tropfen, bzw. 4 - 
Navetten, in Brillant-Entourage. Gesamtgewicht 
der Diamanten ca. 12.50 ct. L ca. 85 cm.
DIAMOND SAUTOIR.
White and pink gold 750.
Designed as a line of 219 brilliant-cut diamonds, 
enhanced by 8 pear-shaped, resp. 4 marquise 
diamonds within a diamond surround. Total 
weight of diamonds ca. 12.50 ct. L ca. 85 cm.

CHF 9 500 / 14 000
(€ 8 480 / 12 500)

2041*
DIAMANT-GOLD-BROSCHE, CARTIER, 
um 1960.
Gelbgold 750, 13g.
Dekorative Brosche in Form einer Blume, ausge-
fasst mit 45 Brillanten, der Blütenkelch gestaltet 
aus Golddrähten, die Blätter verziert mit 9 
Brillanten. Totalgewicht der Brillanten ca. 2.30 ct. 
Signiert Cartier, Nr. 6379 22426. L ca. 5 cm.
DIAMOND AND GOLD FLOWER BROOCH, 
BY CARTIER, ca. 1960.
Yellow gold 750, 13g.
Set with brilliant-cut diamonds, the calyx of 
gold wire and the petals set with brilliant-cut 
diamonds. Total weight of diamonds ca. 2.30 ct. 
Signed Cartier, no. 6379 22426. L ca. 5 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 040 / 12 500)

2039

2041

2040
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2042*
GOLD-CLIPBROSCHE, ARMAN.
Gelb- und Weissgold 750, 30g.
Limitierte Serie, Nr. 8/8. Dekorative Brosche mit 
2 plastisch gestalteten Violin-Hälften. Signiert 
Arman. L ca. 6,7 cm.
GOLD CLIP BROOCH, BY ARMAN.
Yellow and white gold 750, 30g.
Limited series, no. 8/8. Designed as 2 half-
violins. Signed Arman. L ca. 6,7 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2043*
GOLD-COLLIER MIT BRACELET, 
SALVADOR DALÌ.
Gelbgold 750, 68g.
Dekorativer Anhänger mit einer vollplas-
tischen kleinen Skulptur des leidenden 
Christus, montiert an Ankerkette mit „Nagel“-
Zwischengliedern mit Dalì-Logo. L ca. 56 
cm. Passendes Bracelet, auch als Collier-
Verlängerung verwendbar. L ca. 20 cm. 
Signiert Dali, Nr. A864/1000.
With original case and copy of the invoice, 
August 1986.
GOLD NECKLACE WITH BRACELET, 
BY SALVADOR DALÌ.
Yellow gold 750, 68g.
Designed as a small sculpture of a suffering 
Christ, mounted on cable chain with connecting 
links designed as nails, with Dalì logo. L ca. 56 
cm. Matching bracelet, to join to the necklace 
as extension. L ca. 20 cm. Signed Dali no. 
A864/1000.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2044*
RUSSISCHER-SMARAGD-DIAMANT-RING.
Gelbgold 750, 42g.
Dekorativer, grosser Cocktail-Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 tropfenförmigen, 
russischen Smaragd von ca. 42.00 ct, minim 
behandelt, und pavé-gefasst mit zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 16.50 ct. Gr. ca. 57.
With Gübelin-Report no. 17067191, June 2017.
RUSSIAN EMERALD AND DIAMOND RING.
Yellow gold 750, 42g.
Set with 1 pear-shaped Russian emerald of ca. 
42.00 ct, minor enhancement, and pavé-set 
with brilliant-cut diamonds totalling ca. 16.50 ct. 
Size ca. 57.

CHF 33 000 / 53 000
(€ 29 460 / 47 320)

2043

2042

2044
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2045*
DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Moderner, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Cushion-Diamant von 8.00 ct, ca. 
Q-R/SI1, die Ringschultern ausgefasst mit 28 
Brillanten von zus. ca. 0.60 ct. Gr. ca. 54.
With GGTL-Report, no. 17-B-3901, July 2017.
DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 cushion diamond of 8.00 ct, ca. 
Q-R/SI1, the ring shoulders set with diamonds 
totalling ca. 0.60 ct. Size ca. 54.

CHF 40 000 / 60 000
(€ 35 710 / 53 570)

2046*
DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weiss- und Gelbgold 750.
Dekorative brillantbesetzte Creolen-
Ohrstecker, das Pendentif besetzt mit je 1 
herzförmigen Diamant von 2.24 ct,  Y-Z/VS2, 
bzw. 2.20 ct, U-V/VS1, in Entourage von gelben 
Brillanten und zahlreichen Diamant-Brioletten. 
Totalgewicht der Brillanten, Diamant-Tropfen 
und -Brioletten ca. 14.40 ct. L ca. 3,5 cm.
With GIA-Report no. 7226617072, resp. 
no. 6221616245, May 2016, and pouch.

DIAMOND EAR PENDANTS.
White and yellow gold 750.
Each suspending 1 heart-shaped diamond 
of 2.24 ct, Y-Z/VS2, resp. 2.20 ct, U-V/VS1, 
surrounded by yellow diamonds and diamond 
briolettes, to a diamond-set hoop. Total weight 
of diamonds and -briolettes ca. 14.40 ct. 
L ca. 3,5 cm.

CHF 34 000 / 54 000
(€ 30 360 / 48 210)

2047*
GOLD-COLLIER, DIOR.
Gelbgold 750, 42g.
Dekorative, lange Ankerkette, die Schauseite 
verziert mit 5 Gold-Pendentifs: 1 Geige, 1 Harfe, 
1 Musikschlüssel, 1 Flügel und 1 Trompete. 
Signiert Dior. L ca. 61,5 cm.
GOLD NECKLACE, BY DIOR.
Yellow gold 750, 42g.
A long cable chain suspending 5 gold pendants: 
1 violin, 1 harp, 1 note key, 1 piano and 1 
trumpet. Signed Dior. L ca. 61,5 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 230 / 3 130)

2048
DIAMANT-RING.
Weissgold 750, 18g.
Sportlich-eleganter, gewölbter Bandring, ganz 
ausgefasst mit 6 gelb-orangefarbenen Fancy, 
bzw. weissen Brillianten von insgesamt ca. 
11.00 ct. Gr. ca. 57.
DIAMOND RING.
White gold 750, 18g.
Of bombé-design, set with 6 yellow-orange 
fancy coloured brilliant-cut and white diamonds 
totalling ca. 11.00 ct. Size ca. 57.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 250 / 8 930)

2046

2045

2048

2047
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2049*
GRANAT-DIAMANT-RING.
Gelbgold 750, 32g.
Dekorativer, mattierter Mantelring, besetzt mit 
1 ovalen Almandin-Granat von ca. 20.00 ct, 
umgeben von 8 Brillanten von zus. ca. 2.00 ct. 
Gr. ca. 56.
GARNET AND DIAMOND RING.
Yellow gold 750, 32g.
Set with 1 oval almandine garnet of ca. 20.00 ct, 
surrounded by brilliant-cut diamonds totalling 
ca. 2.00 ct. Size ca. 56.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2050*
GOLD-SMARAGD-COLLIER, CARTIER.
Gelbgold 750, 133g.
Modell Elefant. Sportlich-elegantes drei-, bzw. 
sechsreihiges Collier mit Rauten- und Ring-
gliedern, 2 seitliche Zierelemente gestaltet in 
Form von plastisch gestalteten Elefanten auf 
Bambus-Rohren, mit je 1 Smaragd als Auge. 
Signiert Cartier, Nr. 649546. L ca. 43 cm.
With Cartier-Certificate, September 1992, 
and original case.
GOLD AND EMERALD NECKLACE, 
BY CARTIER.
Yellow gold 750, 133g.
Model Elephant. Designed as 3 rows, resp. 6 
rows of lozenge-shaped and round ring links, 
joined by 2 elephant motifs on bamboo sticks, 
each with 1 emerald eye. Signed Cartier, no. 
649546. L ca. 43 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2051*
GOLD-BRACELET MIT UHR, ROLEX, um 1940.
Gelbgold 750, 118g.
Dekoratives Armband „à-ceinture“ mit polierten, 
bzw. strukturierten Gliedern, in der Mitte ein 
Schnallenmotiv mit versteckter Uhr. Band 
punziert Gay-Frères. Viereckiges Gehäuse, Nr. 
11191, innere Nr. 8320, wohl die Referenz, mit 
granuliertem Zifferblatt, silberfarbenen Indizes 
und Goldzeigern, signiert Rolex Precision. 
Handaufzug, Werk signiert Precision, 17 Rubine. 
Revision empfehlenswert. D ca. 16 x 16 mm. 
L ca. 18,5 cm.
GOLD BRACELET WITH WATCH, BY ROLEX, 
ca. 1940.
Yellow gold 750, 118g.
Designed as „à-ceinture“ bracelet, at the centre 
a buckle motif with hidden watch. The bracelet 
hallmarked Gay-Frères. Square case, no. 
11191, inside no. 8320, probably the reference. 
Granulated dial, silver-coloured indexes and gold 
hands, signed Rolex Precision. Manual winding, 
movement signed Precision, 17 jewels. Revision 
advisable. D ca. 16 x 16 mm. L ca. 18,5 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2050

2051

2049
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2052*
DIAMANT-OHRHÄNGER.
Gelbgold 750.
Sportlich-elegante, bombierte Creolen-
Ohrstecker, pavé-gefasst mit zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 12.50 ct. L ca. 2 cm.
DIAMOND HOOP EAR PENDANTS.
Yellow gold 750.
Each pavé-set with brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 12.50 ct. L ca. 2 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2053*
SMARAGD-DIAMANT-RING.
Weiss- und Gelbgold 750, 30g.
Sehr dekorativer, bombierter Cocktail-Ring, 
die Schauseite besetzt mit 1 herzförmigen 
Smaragd von ca. 18.30 ct, in Brillant-Entourage, 
die durchbrochen gearbeitete Fassung und die 
Ringschultern zusätzlich verziert mit brillant-
besetzten Volutenmotiven. Gesamtgewicht 
der Brillanten ca. 7.20 ct. Gr. ca. 57, mit 
Verkleinerungsspange.
EMERALD AND DIAMOND RING.
White and yellow gold 750, 30g.
Cocktail ring of bombé-design, set with 1 
heart-shaped emerald of ca. 18.30 ct, within 
a diamond surround, the ring shoulders deco-
rated with brilliant-cut diamonds. Total weight of 
diamonds ca. 7.20 ct. Size ca. 57.

CHF 25 000 / 35 000
(€ 22 320 / 31 250)

2054*
SMARAGD-DIAMANT-BRACELET.
Weissgold 750.
Dekoratives, geometrisch gestaltetes Bracelet 
aus 3 rechteckigen Elementen, besetzt mit je 8 
ovalen Smaragden und ausgefasst mit zahlrei-
chen Brillanten, miteinander verbunden durch 3 
diamantbesetzte Ringglieder. Gesamtgewicht 
der Smaragde ca. 11.50 ct, bzw. der Brillanten 
ca. 3.50 ct. L ca. 18 cm.
EMERALD AND DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Composed of 3 rectangular plaques, each set 
with 8 oval emeralds and brilliant-cut diamonds, 
joined by diamond-set links. Total weight of 
emeralds ca. 11.50 ct and of diamonds ca. 
3.50 ct. L ca. 18 cm.

CHF 5 500 / 8 500
(€ 4 910 / 7 590)

2052

2053
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2055
DIAMANT-PERLEN-ARMREIF, ADLER.
Weissgold 750, 156g.
Sehr eleganter, breiter Armreif mit Scharnier, die 
Schauseite ausgefasst mit ca. 186 eingeschlif-
fenen Diamant-Baguetten und zahlreichen 
Brillanten von insgesamt 52.33 ct und zusätzlich 
verziert mit 3 Südsee-Zuchtperlen von ca. 
12,7 mm Ø. B ca. 5 cm, innen ca. 5,4 x 4,8 cm.
With copy of the insurance appraisal, Adler, 
January  2000, and original case.
DIAMOND AND PEARL BANGLE, BY ADLER.
White gold 750, 156g.
Set with baguette- and brilliant-cut diamonds 
totalling 52.33 ct and enhanced by 3 South Sea 
cultured pearls of ca. 12,7 mm Ø. W ca. 5 cm, 
inside ca. 5,4 x 4,8 cm.

CHF 55 000 / 85 000
(€ 49 110 / 75 890)

2055
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2056*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Dekorative Ohrclips mit Stecker aus 1 
diamantbesetzten Tropfenmotiv, 1 spiralartigen 
Bandmotiv mit schwarzen Diamanten und 1 
beweglich montierten Südsee-Zuchtperle von 
ca. 14,5 mm Ø. Gesamtgewicht der Diamanten 
ca. 3.20 ct. L ca. 5 cm.
PEARL AND DIAMOND EAR PENDANTS.
White gold 750.
Each suspending 1 South Sea cultured pearl 
of ca. 14,5 mm Ø, decorated with a spiral motif 
enhanced by black diamonds, to a pear-shaped, 
diamond-set surmount. Total weight of 
diamonds ca. 3.20 ct. L ca. 5 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2057*
PERLEN-COLLIER.
Verschluss Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Collier, aus 29 im Verlauf 
aufgezogenen Südsee-Zuchtperlen von ca. 
13 - 16,7 mm Ø, mit feinem Lüster. Satinierter 
Kugelverschluss, verziert mit 12 kleinen 
Brillanten. L ca. 47,5 cm.
PEARL NECKLACE.
Clasp white gold 750.
A strand of 29 graduated, South Sea cultured 
pearls of ca. 13 - 16,7 mm Ø. Boule clasp set 
with 12 small diamonds. L ca. 47,5 cm.

CHF 6 000 / 9 000
(€ 5 360 / 8 040)

2058*
EMAIL-DIAMANT-GOLD-ARMBAND.
Gelbgold 750, 82g.
Dekoratives Armband aus weiss, bzw. schwarz 
emaillierten, geflochtenen Bandmotiven, 
zusätzlich verziert mit 72 Brillanten von insge-
samt ca. 3.00 ct. B ca. 2 cm, L ca. 17,5 cm.
ENAMEL, DIAMOND AND GOLD BRACELET.
Yellow gold 750, 82g.
Composed of white and black enamelled band 
motifs, decorated with brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 3.00 ct. W ca. 2 cm, L ca. 17,5 cm.

CHF 6 500 / 9 500
(€ 5 800 / 8 480)

2056
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2059*
BRILLANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750.
Dekorative, floral gestaltete Ohrclips mit 
abklappbarem Stecker, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 9.50 ct. 
L ca. 4,5 cm.
DIAMOND EARCLIPS.
White gold 750.
Of floral design, each set with brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 9.50 ct. L ca. 4,5 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 040 / 12 500)

2060
BRILLANT-ARMBAND, ADLER.
Weissgold 750, 89g.
Elegantes, modernes Armband mit 
Blattmotiven, pavé-gefasst mit ca. 948 
Brillanten von insgesamt ca. 20.00 ct. Signiert 
Adler. B ca. 4 cm, L ca. 19 cm.
With original case.
DIAMOND BRACELET, BY ADLER.
White gold 750, 89g.
Composed of leaf motifs, pavé-set with brilliant-
cut diamonds totalling ca. 20.00 ct. Signed 
Adler. W ca. 4 cm, L ca. 19 cm.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 17 860 / 26 790)

2059

2060
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2061*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Platin 950, 15g.
Klassisch-eleganter Entourage-Ring, besetzt 
mit 1 feinen Burma-Saphir von 15.07 ct, uner-
hitzt, umgeben von 20 Brillanten von zus. ca. 
1.60 ct. Gr. ca. 55.
With SSEF-Report no. 89997, February 2017, 
LOTUS-Report no. 9599-9398, March 2016 and 
CGL-Report no. CGL10401, November 2015.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
Platinum 950, 15g.
Set with 1 fine Burma sapphire of 15.07 ct, not 
heated, surrounded by brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 1.60 ct. Size ca. 55.

CHF 50 000 / 80 000
(€ 44 640 / 71 430)

2062
DIAMANT-CLIPBROSCHE MIT SAMTBAND, 
OSCAR HEYMAN.
Platin 950, 34g.
Sehr dekorative, elegante Brosche in Form einer 
plastisch gestalteten Gardenie, in der Mitte 
besetzt mit 1 Diamant-Tropfen von 5.01 ct, 
F/SI2, und ausgefasst mit ca. 262 Brillanten von 
insgesamt ca. 6.00 ct. Einzelanfertigung mit 
Kundenstein. Signiert, Nr. 74903. Ca. 5 x 4,5 cm. 
Montierbar auf schwarzes Samtband, 
B ca. 3 cm, L ca. 33 cm.
With GIA-Report no. 5168477, July 1987 and 
copy of photo with hand-written notes by 
House Oscar Heyman.
DIAMOND CLIP BROOCH WITH VELVET 
BAND, BY OSCAR HEYMAN.
Platinum 950, 34g.
Designed as a gardenia flower, set at the centre 
with 1 pear-shaped diamond of 5.01 ct, F/SI2, 
and enhanced by brilliant-cut diamonds totalling 
ca. 6.00 ct. Signed, no. 74903. Ca. 5 x 4,5 cm. 
Attachable to a black velvet band, W ca. 3 cm, 
L ca. 33 cm.

CHF 45 000 / 65 000
(€ 40 180 / 58 040)

2063*
DIAMANT-RING.
Platin 900.
Sehr aparter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 Brillant von 11.83 ct, I/VS1, flankiert 
von 2 Diamant-Trapezen von zus. ca. 0.60 ct, 
Fassung und Ringschultern ausgefasst mit 
Brillanten von zus. ca. 0.60 ct. Gr. ca. 57-58, mit 
Verkleinerungs-Plättchen.
With GIA-Report no. 5121381773, July 2010.
DIAMOND RING.
Platinum 900.
Set with 1 brilliant-cut diamond of 11.83 ct, 
I/VS1, flanked by 2 trapeze-shaped diamonds 
totalling ca. 0.60 ct, mount and ring decorated 
with diamonds of ca. 0.60 ct. Size ca. 57-58.

CHF 420 000 / 520 000
(€ 375 000 / 464 290)

2063
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2064
BRILLANT-RING, MELLERIO Paris, um 1970.
Platin 950.
Klassisches Solitaire-Modell, besetzt mit 1 
Brillant von ca. 6.10 ct, ca. I/VS1, in Sechsgriff-
Chaton gefasst. Gr. ca. 50.
With original box and verbal short test by GGTL, 
May 2017.
DIAMOND RING, BY MELLERIO Paris, ca. 1970.
Platinum 950.
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 6.10 ct, 
ca. I/VS1, in 6-prong setting. Size ca. 50.

CHF 50 000 / 80 000
(€ 44 640 / 71 430)

2065*
DIAMANT-RING.
Platin 950.
Dekorativer Ring, die Schauseite in stilisierter 
Blattform, besetzt mit 1 herzförmigen Diamant 
von ca. 1.10 ct, 4 Diamant-Navetten von insge-
samt ca. 1.00 ct, und zusätzlich verziert mit 13 
Brillanten von zus. ca. 1.90 ct. Gr. ca. 57.
DIAMOND RING.
Platinum 950.
Set with 1 heart-shaped diamond of ca. 1.10 ct, 
marquise diamonds weighing ca. 1.05 ct and 
decorated with brilliant-cut diamonds totalling 
ca. 1.90 ct. Size ca. 57.

CHF 6 500 / 9 500
(€ 5 800 / 8 480)

2066*
SMARAGD-DIAMANT-COLLIER, um 1960.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes „Y“-Collier besetzt mit 
67 Brillanten, 8 Diamant-Tropfen und 12 
Diamant-Navetten von insgesamt ca. 30.00 ct. 
Als Abschluss 1 abnehmbar montierter, wohl 
kolumbianischer Smaragd-Tropfen von ca. 
15.00 ct. L ca. 40,5 cm.
EMERALD AND DIAMOND NECKLACE, 
ca. 1960.
White gold 750.
„Y“-shaped necklace, set with brilliant-cut, 
pear-shaped and marquise diamonds totalling 
ca. 30.00 ct, suspending 1 detachable, probably 
Colombian pear-shaped emerald of ca. 
15.00 ct. L ca. 40,5 cm.

CHF 40 000 / 60 000
(€ 35 710 / 53 570)

2064
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2067*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS, 
um 1960.
Weissgold 750.
Aparte Ohrclips, besetzt mit je 1 feinen, ovalen 
Ceylon-Saphir von zus. ca. 19.00 ct, umgeben 
von je 8 Diamant-Navetten, bzw. 7 Brillanten 
von insgesamt ca. 6.50 ct. L ca. 3 cm.
Verbal short test by GGTL, October 2017.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
EARCLIPS, 
ca. 1960.
White gold 750.
Each set with 1 fine, oval Ceylon sapphire 
totalling ca. 19.00 ct, surrounded by marquise 
and brilliant-cut diamonds weighing ca. 6.50 ct. 
L ca. 3 cm.

CHF 35 000 / 55 000
(€ 31 250 / 49 110)

2068
SMARAGD-SAPHIR-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
MELLERIO Paris, um 1950.
Gelbgold 750.
Elegante Brosche, in Form eines stilisierten 
Blumenzweiges mit fein gravierten Blättern, 
die Blüten besetzt mit 3 Brillanten von ca. 2.80, 
bzw. 3.00 ct und 2.70 ct, ca. F-G/SI1-2, 3 feinen, 
oktogonalen kolumbianischen Smaragden 
von ca. 1.90, 2.30 und 1.90 ct, sowie 3 ovalen 
Saphiren von ca. 4.80, 3.30 und 3.50 ct. Signiert 
Mellerio, Nr. 4307 Bro. L ca. 6,5 cm.
With original box and verbal short test by GGTL, 
May 2017.
EMERALD, SAPPHIRE AND DIAMOND 
FLOWER CLIP BROOCH, BY MELLERIO Paris, 
ca. 1950.
Yellow gold 750.
Designed as a flower branch with finely carved 
leaves, the flowers set with 3 brilliant-cut 
diamonds of ca. 2.80, 3.00 and 2.70 ct, ca. 
F-G/SI1-2, 3 fine, octagonal Colombian 
emeralds of ca. 1.90, 2.30 and 1.90 ct and 3 
oval sapphires of ca. 4.80, 3.30 and 3.50 ct. 
Signed Mellerio, no. 4307 Bro. L ca. 6,5 cm.

CHF 50 000 / 80 000
(€ 44 640 / 71 430)

2069
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
Frankreich, um 1960.
Platin und Weissgold 750.
Aparter Entourage-Ring, besetzt mit 1 sehr 
feinen, ovalen Ceylon-Saphir von ca. 17.00 ct, 
unerhitzt, umgeben von 20 Diamant-Navetten 
von zus. ca. 3.20 ct. Gr. ca. 52.
With case signed Mellerio and SSEF-Report no. 
92564, June 2017.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND RING, 
France, ca. 1960.
Platinum and white gold 750.
Set with 1 very fine, oval Ceylon sapphire of ca. 
17.00 ct, not heated, surrounded by marquise 
diamonds totalling ca. 3.20 ct. Size ca. 52.

CHF 70 000 / 100 000
(€ 62 500 / 89 290)

2067
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2070*
RUBIN-DIAMANT-RING.
Platin 950 und Gelbgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, besetzt mit 1 ovalen 
Rubin von ca. 6.06 ct, Burma oder Vietnam, 
unerhitzt, flankiert von 2 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 1.50 ct. Gr. ca. 56.
With Lotus-Report no. 6164-6478, November 
2016 and verbal short test by GGTL, May 2017.
RUBY AND DIAMOND RING.
Platinum 950 and yellow gold 750.
Set with 1 oval ruby of ca. 6.06 ct, Burma or 
Vietnam, not heated, flanked by 2 circular-cut 
diamonds totalling ca. 1.50 ct. Size ca. 56.

CHF 30 000 / 50 000
(€ 26 790 / 44 640)

2071*
RUBIN-DIAMANT-COLLIER, 
VAN CLEEF & ARPELS, New York, ca. 1971.
Gelbgold 750, 111g.
Apartes vierreihiges Collier aus feinen Rubin-
Kugeln im Verlauf von ca. 3,5 bis 7,6 mm Ø, 
wohl Burma, zusätzlich verziert mit 3 stilisierten 
Blüten, besetzt mit je 12 ovalen, facettierten  
Rubinen von insgesamt ca. 12.00 ct, 1 zentralen 
Rubin-Cabochon von ca. 3.00 ct und zahlrei-
chen Brillanten von zus. ca. 10.00 ct. Signiert 
VCA, NY, Nr. 42365. L ca. 44 cm.
Provenance: Private property, Christie‘s NY, 
Lot 97, 20. October 2010.

RUBY AND DIAMOND NECKLACE, 
BY VAN CLEEF & ARPELS, New York, ca. 1971.
Yellow gold 750, 111g.
A 4-row necklace of graduated ruby beads of ca. 
3,5 - 7,6 mm Ø, probably Burma, decorated with 
3 stylised flowers, set with oval, facetted rubies 
totalling ca. 12.00 ct, 1 central ruby cabochon of 
ca. 3.00 ct and brilliant-cut diamonds weighing 
ca. 10.00 ct. Signed VCA, NY, no. 42365. 
L ca. 44 cm.

CHF 60 000 / 80 000
(€ 53 570 / 71 430)

2070
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2072*
RUBIN-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Dekorativer, bombierter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Rubin-Cabochon von ca. 
12.50 ct, und ausgefasst mit zahlreichen runden 
Diamantrosen von insgesamt ca. 3.30 ct. 
Gr. ca. 55.
RUBY AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 ruby cabochon of ca. 12.50 ct and 
decorated with round rose-cut diamonds 
weighing ca. 3.30 ct. Size ca. 55.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2073
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Klassischer Solitaire Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 3.42 ct, H/VS1, in 
Sechsgriff-Chaton gefasst. Die Fassung und 
die Ringschultern zusätzlich verziert mit kleinen 
Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 57.
With box and GIA-report no. 3175575946, 
June 2014.

DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of 3.42 ct, 
H/VS1, in 6-prong setting, and enhanced by 
small diamonds weighing ca. 0.30 ct. Size ca. 57.

CHF 50 000 / 80 000
(€ 44 640 / 71 430)

2074*
RUBIN-SAPHIR-GOLDRING, 
Frankreich, um 1980.
Gelbgold 585.
Sportlich-eleganter Ring, die leicht bombierte 
Schauseite besetzt mit 19 Rubinen, bzw. 21 
Saphiren von insgesamt ca. 9.00 ct. Gr. ca. 51.
RUBY, SAPPHIRE AND GOLD RING, 
France, ca. 1980.
Yellow gold 585.
Set with rubies and sapphires totalling ca. 
9.00 ct. Size ca. 51.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2075*
BRILLANT-BRACELET.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet, ausge-
fasst mit 53 Brillanten von zus. ca. 6.70 ct. 
L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Designed as a line of 53 brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 6.70 ct. L ca. 18 cm.

CHF 5 500 / 8 500
(€ 4 910 / 7 590)

2074
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2076
UNGEFASSTER BRILLANT.
Ungefasster Brillant von 2.219 ct, H/VVS2.
With SSEF-Report no. 08842, November 1991 
and verbal short test by GGTL, August 2017.
UNMOUNTED DIAMOND.
Unmounted brilliant-cut diamond of 2.219 ct, 
H/VVS2.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2077
UNGEFASSTER BRILLANT.
Ungefasster Brillant von 2.150 ct, G/SI1.
With SSEF-Report no. 08861, November 1992 
and verbal short test by GGTL, August 2017.
UNMOUNTED DIAMOND.
Unmounted brilliant-cut diamond of 2.150 ct, 
G/SI1.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 140 / 10 710)

2078
RUBIN-DIAMANT-SMOKING-SKELETT-UHR 
MIT ZIPFEL, PIAGET, um 1980.
Platin 950, 52g.
Flaches Gehäuse, Nr. 9409 mit skelettiertem 
Werk. Lünette ausgefasst mit 36 eingeschlif-
fenen Diamant-Baguetten von zus. ca. 3.50 
ct, bzw. 16 Rubin-Trapezen von zus. ca. 1.50 
ct. Umrahmung verziert mit 93 Brillanten von 
zus. ca. 1.80 ct. Ultraflaches, sichtbares Werk 
mit Flachspirale, Kal. 9P, Goldankerrad und 
Goldanker, signiert Piaget. D 39 mm. Zipfel 
ausgefasst mit 49 Brillanten von zus. ca. 4.50 
ct, umrahmt von 32 Rubin-Baguetten von zus. 
ca. 2.00 ct. Attache zusätzlich verziert mit 4 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 2.10 ct und 12 
Brillanten von zus. ca. 0.20 ct. L ca. 6,8 cm.

RUBY AND DIAMOND SKELETON DRESS 
WATCH, BY PIAGET, ca. 1980.
Platinum 950, 52g.
Thin case, no. 9409, with skeletonised 
movement. Bezel set with diamond baguettes 
weighing ca. 3.50 ct and tapered-baguette 
rubies of ca. 1.50 ct, the border with brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 1.80 ct. Extra-thin 
movement with straight line lever escapement, 
Cal. 9P, flat balance spring, signed Piaget. D 
39 mm. The watch fob set with brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 4.50 ct and surrounded 
by ruby baguettes totalling ca. 2.00 ct. Lugs set 
with baguette- and brilliant-cut diamonds of ca. 
2.30 ct. L ca. 6,8 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)
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2079*
DIAMANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750.
Dekorative, elegante Ohrclips mit Stecker, 
in stilisierter Blütenform, besetzt mit je 19 
Brillanten von insgesamt ca. 3.55 ct. 
Ca. 1,5 cm Ø.
DIAMOND FLOWER EARCLIPS.
White gold 750.
Each set with brilliant-cut diamonds totalling 
ca. 3.55 ct. Ca. 1,5 cm Ø.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2080*
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.65 ct, ca. K-L/I1, 
umrahmt von 12 Brillanten von zus. ca. 0.70 ct. 
Gr. ca. 55.
DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 1.65 ct, 
ca. K-L/I1, surrounded by brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 0.70 ct. Size ca. 55.

CHF 4 500 / 6 500
(€ 4 020 / 5 800)

2081
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, JAHAN.
Weissgold 750, 48g.
Klassisch-elegante Uhr mit viereckigem 
Gehäuse, Diamant-Lünette und pavé-ge-
fasstem Zifferblatt. Dekoratives Bracelet 
mit Faltverschluss, zusätzlich verziert mit 72 
Brillanten. Totalgewicht der Brillanten und 
Achtkant-Diamanten ca. 5.00 ct, L ca. 16 cm. 
D ca. 18 x 18 mm. Quarzwerk.
DIAMOND LADY‘S WRISTWATCH, BY JAHAN.
White gold 750, 48g.
Designed of a square case, diamond bezel and 
pavé-set dial. The bracelet with folding clasp 
set with diamonds. Total weight of diamonds ca. 
5.00 ct. L ca. 16 cm. D ca. 18 x 18 mm. 
Quartz movement.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2082*
THAI-RUBIN-DIAMANT-RING, um 1960.
Weissgold 585.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Siam-Rubin von ca. 3.50 ct, 
in Ballerina-Entourage mit Diamant-Trapezen, 
-Navetten und Brillanten von insgesamt ca. 
2.50 ct. Gr. ca. 58.
With box. Verbal short test by GGTL, 
October 2017.
THAI RUBY AND DIAMOND RING, ca. 1960.
White gold 585.
Set with 1 oval Siam ruby of ca. 3.50 ct, within 
a ballerina entourage of tapered baguette-, 
marquise- and brilliant-cut diamonds totalling 
ca. 2.50 ct. Size ca. 58.

CHF 6 000 / 9 000
(€ 5 360 / 8 040)
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2083
KORALLEN-DIAMANT-GOLDANHÄNGER, 
um 1980.
Gelb- und Weissgold 750, 98g.
Dekorativer Anhänger aus 1 grossen, fein 
geschnitzten Koralle mit Portrait einer jungen 
Dame mit appliziertem Schmuck, Diadem und 
Collier, zusätzlich verziert mit 14 Brillanten von 
zus. ca. 0.10 ct. L ca. 8 cm, Koralle ca. 
7 x 4 x 1,8 cm.
CORAL AND DIAMOND GOLD PENDANT, 
ca. 1980.
Yellow and white gold 750, 98g.
Composed of 1 large, fine carved coral, with the 
portrait of a young lady with applied jewellery, 
tiara and necklace, decorated with diamonds of 
ca. 0.10 ct. L ca. 8 cm, coral ca. 7 x 4 x 1,8 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2084*
KORALLEN-COLLIER, um 1960.
Gelbgold 750, 208g.
Sportlich-elegantes, zweireihiges Collier im 
Verlauf, aus 37, bzw. 41 feinen, lachsfarbenen 
Korallen-Kugeln von 10 - 18 mm Ø, Verschluss 
integriert in einer olivenförmigen Koralle. 
L ca. 49 cm.
CORAL NECKLACE, ca. 1960.
Yellow gold 750, 208g.
Designed as a 2 strand necklace of 37, resp. 
41 graduated salmon-coloured, fine coral beads 
of 10 - 18 mm Ø, integrated olive-shaped coral 
clasp. L ca. 49 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 140 / 10 710)

2085*
KORALLEN-DIAMANT-COLLIER/TORSADE, 
um 1960.
Verschluss Gelbgold 750, 201g.
Dekoratives 13-reihiges Collier aus zahlreichen 
feinen, roten Korallen-Kugeln von ca. 4,5 - 5 mm 
Ø, Verschluss in Form einer stilisierten Masche, 
verziert mit 1 diamantbesetzten Bandmotiv von 
ca. 0.30 ct. L ca. 45 cm.
CORAL AND DIAMOND NECKLACE, ca. 1960.
Clasp yellow gold 750, 201g.
Designed as a 13-row torsade necklace of fine, 
red coral beads of ca. 4,5 - 5 mm Ø, joined by a 
stylised bow clasp with diamonds of ca. 0.30 ct. 
L ca. 45 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2083
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2086
KORALLEN-DIAMANT-COLLIER.
Platin, 100g.
Dekoratives Collier aus 42 lachsfarbenen 
Korallen-Rondellen, bzw. 23 diamantbesetzten 
Platin-Rondellen von insgesamt ca. 10.00 ct. 
L ca. 40 cm.
CORAL AND DIAMOND NECKLACE.
Platinum, 100g.
Composed of 42 salmon-coloured coral 
rondelles and 23 diamond-set platinum 
rondelles. Total weight of diamonds ca. 10.00 ct. 
L ca. 40 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 140 / 10 710)

2087*
KORALLEN-COLLIER, um 1950.
Silber, 165g.
Dekoratives, dreireihiges Collier im Verlauf, aus 
zahlreichen tonneauförmigen, lachsfarbenen 
Korallen von ca. 6 - 18,3 mm Ø. Silberverschluss 
mit 1 kleinen gravierten Koralle. L ca. 47 cm.
CORAL NECKLACE, ca. 1950.
Silver, 165g.
Designed as a 3-row necklace, of graduated 
tonneau-shaped, salmon-coloured corals of ca. 
6 - 18,3 mm Ø. Silver clasp with 1 small carved 
coral. L ca. 47 cm.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 340 / 1 790)

2088*
KORALLEN-GOLD-DIAMANT-SAUTOIR UND 
OHRCLIPS, um 1960.
Verschluss Gelb- und Weissgold 750, 227g.
Dekoratives, sechsreihiges Collier, aus zahlrei-
chen feinen, lachsroten Korallen-Kugeln von 
ca. 6,5 mm Ø, gerippter Verschluss, verziert mit 
1 diamantbesetzten Bandmotiv von ca. 0.30 
ct. L ca. 67 cm. Dazu assortierte Ohrclips mit 
Stecker, besetzt mit 2 ovalen Korallen von ca. 
14 x 9 mm und 12 kleinen Brillanten.
CORAL, GOLD AND DIAMOND SAUTOIR 
WITH EARCLIPS, ca. 1960.
Clasp yellow and white gold 750, 227g.
A 6-row necklace, of fine, salmon-coloured 
coral beads of ca. 6,5 mm Ø, ribbed clasp with 
diamond-set band motif of ca. 0.30 ct. L ca. 67 
cm. Matching earclips, set with 2 oval corals of 
ca. 14 x 9 mm and small diamonds.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)
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2089*
LAVA-KAMEE-DEMIPARURE, 
wohl Italien, um 1850.
Gelbgold.
Dekoratives Collier aus 15 fein geschnitzten, 
unterschiedlich farbenen Lavakameen im 
Verlauf, mit Portrait einer Bacchantin, auf 
der Schauseite 3 zusätzliche Pendentifs mit 
tropfenförmigen Lava-Kameen, L ca. 37 cm. 
Dazu passendes Bracelet mit 6 Kameen, L ca. 
19 cm, eine Brosche und Ohrhänger mit Haken, 
besetzt mit 1 ovalen und 1 tropfenförmigen 
Kamee, L ca. 5,5 cm. Minime Tragspuren.
With original case.

LAVA CAMEO DEMI-PARURE, 
probably Italy, ca. 1850.
Yellow gold.
Composed of 15 graduated, finely carved lava 
cameos, with portraits of a bacchante, at the 
front suspending 3 pear-shaped lava cameo 
pendants. L ca. 37 cm. Matching bracelet with
 6 cameos, L ca. 19 cm, 1 brooch and ear 
pendants, each set with 1 oval and 1 pear-
shaped cameo, L ca. 5,5 cm. Slight traces 
of wear.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2089
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2090*
KORALLEN-GOLD-OHRHÄNGER, um 1870.
Gelbgold.
Dekorative, runde Ohrclips mit Stecker, im 
archäologischen Stil, besetzt mit je 1 lachsroten 
Korallen-Bouton von 11,5 mm Ø, darunter an 
einer Kette montiert, 3 Pendentifs mit Korallen-
Tropfen von ca. 14 x 7 mm und 1 -Bouton von 
ca. 9,7 mm. Clip-Mechanik später. L ca. 5,5 cm.
CORAL AND GOLD EAR PENDANTS, ca. 1870.
Yellow gold.
In archaeological revival style, each set with 1 
salmon-coloured coral bouton of 11,5 mm Ø, 
suspending 3 pear-shaped corals of ca. 
14 x 7 mm and 1 bouton coral of ca. 9,7 mm. 
Clip-mechanism later. L ca. 5,5 cm.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 340 / 1 790)

2091
ACHAT-KAMEE-GOLD-HERRENRING, 
18-19. Jh.
Gelbgold.
Schlichter Ring, besetzt mit 1 ovalen, antiki-
sierenden Kamee mit fein geschnittenem 
Profilportrait des Antinous, signiert „Π“. 
Gr. ca. 59.
AGATE CAMEO AND GOLD MEN‘S RING, 
18-19th century.
Yellow gold.
Set with 1 oval cameo with finely carved profile 
portrait of Antinous, signed „Π“. 
Size ca. 59.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2092
KORALLEN-ARMBAND, wohl Italien, um 1840.
Roségold, 73g.
Sehr dekoratives Armband, die Glieder aus 
fein geschnitzten Korallen mit Trauben- und 
Blattmotiven, das grosse, runde geschnitzte 
Mittelteil verziert mit einer Puttofigur, umgeben 
von Blüten, Akanthusblättern, Trauben und 
Weinlaub. L ca. 21 cm.
CORAL BRACELET, probably Italy, ca. 1840.
Pink gold, 73g.
Composed of finely carved coral links with 
grape- and leaf-motifs, the round, central part 
enhanced by a cupid figure, surrounded by 
flowers, acanthus-, grape- and wine leaves. 
L ca. 21 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)
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2093
SAMORODOK-ZIGARETTENETUI, 
Moskau, um 1900.
56 Zolotniky, 199g.
Rechteckiges Samorodok-Zigarettenetui mit 
strukturierter Oberfläche und Silberverschluss, 
verziert mit 13 Diamantrosen. Moskauer Marke. 
Meistermarke „HX“ in Kyrillisch. 
Ca. 9,5 x 7 x 1,3 cm.
SAMORODOK CIGARETTE CASE, 
Moscow, ca. 1900.
56 Zolotniky, 199g.
Rectangular Samorodok cigarette case with 
textured surface, thumb-piece set with 
13 rose-cut diamonds. Moscow make. Maker‘s 
marks „HX“ in Cyrillic. Ca. 9,5 x 7 x 1,3 cm.

CHF 7 200 / 10 000
(€ 6 430 / 8 930)
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2094
MINIATUR-BERGKRISTALL-DIAMANT-
GOLDBROSCHE/ANHÄNGER, Schweiz, 
um 1808.
Gelbgold.
Dekorative, durchbrochen gearbeitete Brosche 
in Form einer Masche, verziert mit 1 tropfen-
förmigen Diamantrose von ca. 0.10 ct. Darunter 
1 Miniatur mit Portrait des Zürcher Ratsherren 
mit Perücke, crèmefarbenem Rock und 
weissem Jabot. Bergkristall-Deckel. Rückseitige 
Inschrift Hans Kaspar Meyer von Knonau 
1737-1808. 
L ca. 4,5 cm.
MINIATURE ROCK CRYSTAL AND DIAMOND 
GOLD BROOCH/PENDANT, Switzerland, 
ca. 1808.
Yellow gold.
Designed as an open work bow, set with 1 
pear-shaped rose-cut diamond of ca. 0.10 ct, 
suspending a miniature with the portrait of a 
Zurich councilman with a wig, cream-coloured 
coat and white jabot. Rock crystal cover. Back 
side inscription Hans Kaspar Meyer from 
Knonau 1737-1808. L ca. 4,5 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2095
EMAIL-RUBIN-SMARAGD-RING, 17-18. Jh.
Gelbgold.
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 
1 folierten Smaragd, umgeben von 4 Rubinen 
in Kästchen-Fassungen. Ringschultern und 
Rückseite polychrom emailliert in Pastelltönen 
und schwarz. Gr. ca. 57.
ENAMEL, RUBY AND EMERALD RING, 
17-18th century.
Yellow gold.
Set with 1 foiled emerald, surrounded by 4 
rubies. The ring shoulders and back, polychrome 
enamelled in pastel colours and black. 
Size ca. 57.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2096
MINIATUR-BERGKRISTALL-GOLD-ANHÄNGER 
MIT KETTE, 18-19. Jh.
Gelbgold, 109g.
Ovale Miniatur mit polychrom bemalter Szene 
der Geburt Christi: Maria und Joseph, 2 Engel 
und ein Hirt umgeben das Kind, Stall und 
Waldlandschaft im Hintergrund, wohl inspi-
riert von Guido Renis „Natività“. Anhänger 

mit Kordel-Bordüre und rückseitig besetzt 
mit 1 olivengrünen Achat-Cabochon, in fein 
gravierter Akanthusblatt-Umrahmung. Als 
Abschluss ein Bergkristall-Pendentif. L ca. 9 cm. 
An strukturierter Ankerkette, wohl später, 
L ca. 70 cm.
With box.
MINIATURE ROCK CRYSTAL AND GOLD 
PENDANT WITH CHAIN, 18-19th century.
Yellow gold, 109g.
Oval miniature with polychrome enamelled 
scene of the Nativity: Maria and Joseph, 2 
angels and a shepherd surrounding the child, 
in the background the stable and a forest 
landscape, probably inspired by Guido Reni‘s 
Natività. The pendant with twisted frame, 
suspending a rock crystal. The back side set 
with 1 olive-green agate cabochon, within finely 
carved acanthus-leaf surround. L ca. 9 cm. 
Chain probably later, L ca. 70 cm.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 130 / 4 910)
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2097
EMAIL-DIAMANT-RING, 18. Jh.
Silber und Gelbgold.
Dekorativer feiner Ring, besetzt mit 1 vier-
eckigen Diamant von ca. 0.25 ct, in rückseitig 
geschlossener und grün emaillierter Fassung, 
die grün emaillierten Ringschultern, zusätztlich 
verziert mit 3 Diamantrosen und 1 Lilienmotiv, 
Email mit kleinen Ausbrüchen. Gr. ca. 49.
ENAMEL AND DIAMOND RING, 18th century.
Silver and yellow gold.
Set with 1 square diamond of ca. 0.25 ct, in 
closed back setting and green enamelled 
mount, the green enamelled ring shoulders 
set with 3 rose-cut diamonds and 1 lily motif, 
enamel slightly chipped. Size ca. 49.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2098
MINIATUR-GOLD-RUBIN-PERLEN-
MEDAILLON-ANHÄNGER, Schweiz, um 1852.
Gelbgold, 23g.
Ovale Portrait-Miniatur von Klara Schürmann 
mit blauem Kleid und Schmuck. Umrahmung 
verziert mit Volutenmotiven und 12 Rubinen 
in rückseitig geschlossenen Fassungen. 
Als Abschluss 1 barocke, wohl natürliche 
Perle. Rückseitiges Fach mit Inschrift: Klara 
Schürmann * 1777 Meggen, Beat Bossard 
Goldschmied, Zug 1805, Luzern 1852. 
L ca. 7,8 cm.
MINIATURE, GOLD, RUBY AND PEARL 
MEDALLION PENDANT, Switzerland, ca. 1852.
Yellow gold, 23g.
Oval portrait miniature of Klara Schürmann with 
blue dress and jewellery. The surround deco-
rated with volute motifs and 12 rubies in closed 
back setting, suspending 1 baroque, probably 
natural pearl. Back side compartment with the 
inscription: Klara Schürmann * 1777 Meggen, 
Beat Bossard Goldschmied, Zug 1805, Luzern 
1852. L ca. 7,8 cm.

CHF 1 200 / 1 800
(€ 1 070 / 1 610)

2099
SMARAGD-RUBIN-DIAMANT-RING, 
17-18. Jh.
Gelbgold.
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Smaragd und 1 Diamant in Tafel-Schliff, sowie 1 
Rubin-Cabochon, die Ringschultern graviert mit 
Voluten und stilisierten Blüten. Gr. ca. 50.
EMERALD, RUBY AND DIAMOND RING, 
17-18th century.
Yellow gold.
Set with 1 emerald, 1 table-cut diamond and 1 
ruby cabochon, the ring shoulders enhanced by 
volutes and stilysed flowers. Size ca. 50.

CHF 700 / 1 000
(€ 630 / 890)

2098
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2100
LOT VON 4 SCHMUCKSTÜCKEN, 
ZWEI MIT ANTIKEN GEMMEN, wohl aus der 
SAMMLUNG HENRI DE CLERCQ.
Gelbgold.
Ein Ring mit Granat-Intaglio, Kopf eines griechi-
schen Jünglings, ca. 200 v. Chr., später gefasst, 
ca. 100-200 n. Chr. Gr. ca. 45. Bracelet mit 
antikem Mittelteil, besetzt mit 1 Karneol-Intaglio 
mit kaiserlichem Adlerkopf, ca. 200 n. Chr. Ein 
Paar Ohrringe mit Almandin. Eine Goldkette mit 
22 Karneol-Kugeln und 1 Fisch-Pendentif aus 
Karneol, ca. 200 n. Chr., L ca. 50 cm.
With copy of the invoices, Neuhaus-
Antiquitäten, Würzburg, 1970-1972, attesting 
the objects to be part of the collection De 
Clercq. Louis Constantin Henri de Clercq, 
1836-1901, participated in a scientific mission 
to Syria in 1859, directed by E. Guillaume Rey. 
From there on he undertook further travels and 
collected objects in many parts of Asia Minor. 
An important part of his collection resides in the 
Louvre Museum.
LOT OF 4 JEWELLERY PIECES, 
TWO WITH ANTIQUE INTAGLIOS, probably 
from HENRI DE CLERCQ COLLECTION.
Yellow gold.
A ring with 1 garnet intaglio, the head of a Greek 
young man, ca. 200 B.C., later mounted ca. 
100-200 A.D. Size ca. 45. Bracelet with antique 
centre part, set with 1 carnelian intaglio of an 

imperial eagle‘s head, ca. 200 A.D. A pair of 
earrings with almandine. A gold chain set with 
22 carnelian beads and 1 fish pendant of 
carnelian, ca. 200 A.D., L ca. 50 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2101
SMARAGD-PERLEN-GOLD-ANHÄNGER, 
19. Jh.
Gelbgold, 30g.
Runder, durchbrochen gearbeiteter Anhänger in 
stilisierter Blütenform, besetzt mit 7 oktogo-
nalen Smaragden und Beryllen, von ca. 
10 x 9 mm - 7 x 6 mm, in folierten Fassungen, 12 
kleineren roten und grünen Steinen, sowie 
6 Orientperlen. L ca. 7,3 cm.
EMERALD, PEARL AND GOLD PENDANT, 
19th century.
Yellow gold, 30g.
A round, open work pendant, set with 7 octa-
gonal emeralds and beryls of ca. 
10 x 9 - 7 x 6 mm, in foiled setting, red and green 
smaller stones and 6 natural pearls. L ca. 7,3 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2102
SMARAGD-GOLD-ARMREIF, um 1880.
Gelbgold, 13g.
Etruskischer Revival-Armreif mit Scharnier, 
gestaltet in Form einer eingerollten Schlange, 
die Schauseite zusätzlich verziert mit appli-
zierten, kordierten Drähten, der Kopf besetzt 
mit 1 antik-ovalen Smaragd von ca. 7 x 5 mm. 
Ca. 5,4 x 4,6 cm.
EMERALD AND GOLD BANGLE, ca. 1880.
Yellow gold, 13g.
Etruscan revival bangle, designed as a coiled 
snake with applied, corded gold wire, the head 
set with 1 cushion emerald of ca. 7 x 5 mm. 
Ca. 5,4 x 4,6 cm.

CHF 1 800 / 2 800
(€ 1 610 / 2 500)
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2103
EMAIL-PERLEN-GOLDANHÄNGER, um 1880.
Gelbgold.
Zweiteiliger, polychrom emaillierter 
Neorenaissance-Anhänger aus 1 herzförmigen 
Oberteil mit 1 Rubin und 2 Orient-Perlchen, 
bzw. 1 weiss emaillierten Amor mit Bogen und 
Pfeil und 3 Perlen-Pendentifs. L ca. 5,5 cm.
ENAMEL-PEARL-GOLD-PENDANT, ca. 1880.
Yellow gold.
Polychrome enamelled pendant of 1 heart-
shaped element set with 1 ruby and 2 natural 
pearls, suspending a white enamelled cupid with 
bow and arrow and 3 pearl pendants. 
L ca. 5,5 cm.

CHF 800 / 1 200
(€ 710 / 1 070)

2104
EMAIL-RUBIN-COLLIER, um 1880.
Gelbgold, 55g.
Dekoratives Neorenaissance-Collier, die floral 
durchbrochenen Glieder mit schwarz-weiss 
emaillierten Voluten- und Lilienmotiven, und 
verziert mit je 1 Rubin. Verschluss besetzt mit 
1 Smaragd, umgeben von 6 Rubinen und rück-
seitig emailliert. Email mit kleinen Ausbrüchen. 
L ca. 41,7 cm.
ENAMEL AND RUBY NECKLACE, ca. 1880.
Yellow gold, 55g.
Designed as a series of floral, open work links, 
enhanced by black and white enamelled volutes 
and lily motifs, each decorated with 1 ruby. 
Clasp of 1 emerald surrounded by rubies and 
enamelled on the back. Enamel slightly chipped. 
L ca. 41,7 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2103
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2105
EMAIL-GOLD-ANHÄNGER MIT KETTE, 
um 1830.
Gelbgold.
Dekorativer, floral gestalteter Kreuzanhänger 
mit schwarz emaillierten Blüten, Email 
champlevé, und fein gravierten Blüten- und 
Blattmotiven. Rückseitiges Contre-email. 
L ca. 5,3 cm. An feiner, moderner Ankerkette, 
L ca. 41,5 cm.
ENAMEL AND GOLD CROSS PENDANT WITH 
CHAIN, ca. 1830.
Yellow gold.
Enhanced by black enamelled flowers, enamel 
champlevé and finely carved floral and leaf 
motifs. Reverse with contre–enamel. 
L ca. 5,3 cm. On a fine cable chain, L ca. 41,5 cm.

CHF 400 / 600
(€ 360 / 540)

2106
GEMMEN-EMAIL-COLLIER, 19. Jh.
Gelbgold, 49g.
Dekoratives Collier besetzt mit 14 Karneol-
Gemmen: ein spielender Amor mit  Hund, 1 
Löwe mit Mond, 2 weiteren Löwen, Kopf eines 
bärtigen Mannes mit Mütze, Kopf einer Frau 
mit Band in den Haaren, „Bonus Eventus“ mit 
Trankopfer und Ährenzweigen, Helios mit Krone, 
und andere, bzw. Filigran-Zwischengliedern mit 
zentraler, blau emaillierten Rosette. L ca. 43 cm.
INTAGLIO AND ENAMEL NECKLACE, 19th 
century.
Yellow gold, 49g.
Composed of 14 carnelian intaglios: amor 
playing with a dog, leo with crescent, 2 addi-
tional leos, head of a bearded man with cap, 
woman with ribbon in her hair, „bonus eventus“ 
with libation and ears of corn, Helios and others, 
joined by filigree links with blue enamelled 
rosettes. L ca. 43 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2107
HELIOTROP-GEMMEN-HERRENRING, 19. Jh.
Gelbgold 750, 8g.
Schlichter Mantelring, besetzt mit 1 ovalen 
Intaglio, Darstellung von 4 Pferden mit 
reitendem Helios. Gr. ca. 60.
HELIOTROPE INTAGLIO MEN‘S RING, 
19th century.
Yellow gold 750, 8g.
Set with 1 oval intaglio, depicting 4 horses with 
riding Helios. Size ca. 60.

CHF 500 / 800
(€ 450 / 710)

2105
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2108*
EMAIL-DIAMANT-ARMREIF, um 1860.
Gelbgold.
Dekorativer Armreif mit Scharnier, in Form einer 
blau emaillierten, eingerollten Schlange, der 
Kopf verziert mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 
0.10 ct, die Augen mit 2 kleinen roten Steinen. 
Ca. 5,8 x 4,7 cm.
With original case.
ENAMEL AND DIAMOND BANGLE, ca. 1860.
Yellow gold.
Designed as a blue enamelled, coiled snake, the 
head set with 1 circular-cut diamond of ca. 0.10 
ct, 2 small red stones as eyes. Ca. 5,8 x 4,7 cm.

CHF 4 500 / 6 500
(€ 4 020 / 5 800)

2109*
EMAIL-DIAMANT-GOLD-COLLIER, um 1860.
Gelbgold, 42g.
Dekoratives Schlangen-Collier mit blau 
emailliertem Ring-Verschluss, blau emailliertes 
Herz-Medaillon mit appliziertem Blütenmotiv 
und Diamantrosen. Fein gravierte Rückseite mit 
innerem verglastem Fach. L ca. 44 cm.
ENAMEL, DIAMOND AND GOLD NECKLACE, 
ca. 1860.
Yellow gold, 42g.
A snake chain necklace with blue enamelled 
ring clasp, at the front a heart-shaped, blue 
enamelled medallion with applied flower motifs 
and rose-cut diamonds. Finely carved reverse,  
with glazed inner compartment. L ca. 44 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2110*
EMAIL-GRANAT-NATURPERLEN-ANHÄNGER 
MIT KETTE, um 1870.
Gelbgold, 20g.
Dekorativer, ovaler „Holbeinesque“-Anhänger, 
besetzt mit 1 Granat-Cabochon von ca. 
17 x 12 mm, verziert mit polychrom email-
lierten, geometrischen Ornamenten und 6 
Orient-Halbperlen. Als Abschluss 1 tropfen-
förmige Naturperle von ca. 9,4 x 7,8 mm. An 
dekorativer Kordelkette mit 6 kleinen Perlen-
Zwischenteilen, L ca. 43 cm.
With original case and GCS-Report no. 
5777-9789, April 2017.
ENAMEL, GARNET AND NATURAL PEARL 
PENDANT WITH CHAIN, ca. 1870.
Yellow gold, 20g.
„Holbeinesque“ pendant, set with 1 oval garnet 
cabochon of ca. 17 x 12 mm, decorated with 
polychrome enamelled ornaments and 6 natural 
half-pearls, suspending 1 drop-shaped natural 
pearl of ca. 9,4 x 7,8 mm. On a rope chain with 6 
small pearl spacers. L ca. 43 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 140 / 10 710)
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2111*
GRANAT-DIAMANT-ANHÄNGER, um 1880.
Silber über Roségold.
Zweiteiliger, floral gestalteter Anhänger, besetzt 
mit 2 Granat-Cabochons von ca. 15 x 9,5 bzw. 
12 x 9,5 mm, und verziert mit zahlreichen 
Diamantrosen von zus. ca. 0.30 ct. Zwei rück-
seitig verglaste Fächer. L ca. 6,3 cm.
GARNET AND DIAMOND PENDANT, ca. 1880.
Silver and pink gold.
Of floral design, set with 2 garnet cabochons 
of ca. 15 x 9,5, resp. 12 x 9,5 mm and rose-cut 
diamonds weighing ca. 0.30 ct. Two glazed 
compartments at the back. L ca. 6,3 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 230 / 3 130)

2112*
DIAMANT-BROSCHE, um 1880.
Silber über Roségold.
Sehr dekorative Brosche „en-trem-
blant“, in Form eines plastisch gestalteten 
Blumenzweiges, ganz ausgefasst mit zahlrei-
chen unterschiedlich grossen Diamantrosen 
von insgesamt ca. 5.00 ct. L ca. 10 cm.
DIAMOND BROOCH, ca. 1880.
Silver and pink gold.
„En-tremblant“ brooch, of a flower branch set 
with rose-cut diamonds in different sizes total-
ling ca. 5.00 ct. L ca. 10 cm.

CHF 5 500 / 8 500
(€ 4 910 / 7 590)

2113
GRANAT-DIAMANT-BROSCHE, um 1880.
Silber über Roségold.
Dekorative, rechteckige Brosche, besetzt 
mit 1 ovalen Hessonit-Granat von ca. 5.50 ct, 
umgeben von Blüten- und Blattmotiven, ausge-
fasst mit zahlreichen Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 2.80 ct. Abnehmbare Broschierung, 
2 kleine Reparaturstellen auf der Rückseite. 
Ca. 4 x 3 cm.
GARNET AND DIAMOND BROOCH, ca. 1880.
Silver and pink gold.
A rectangular brooch, set with 1 oval hessonite 
garnet of ca. 5.50 ct, surrounded by flower 
and leaf motifs, set with circular-cut diamonds 
weighing ca. 2.80 ct. Detachable brooch 
mechanism, 2 small repairs on the reverse. 
Ca. 4 x 3 cm.

CHF 1 600 / 2 600
(€ 1 430 / 2 320)

2113

2111
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2114*
KARNEOL-GOLD-ANHÄNGER, um 1870.
Gelbgold 13g.
Dekorativer Anhänger in Form eines grie-
chischen Kreuzes, in der Mitte besetzt mit 1 
gravierten Skarabäus aus Karneol, die Balken 
mit 4 applizierten Buchstaben „ROMA“ und als 
Abschluss 3 kleine Halbperlchen. L ca. 5 cm.
CARNELIAN AND GOLD PENDANT, ca. 1870.
Yellow gold, 13g.
A greek cross, set at the centre with 1 carved 
carnelian scarab, the arms with 4 applied letters 
„ROMA“ and 3 small half-pearls as endings. 
L ca. 5 cm.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 340 / 1 790)

2115*
GRANAT-GOLD-COLLIER, um 1890.
Gelbgold, 47g.
Dekoratives Collier, besetzt mit 28 im Verlauf 
gefassten Granaten in unterschiedlichen 
Formen und Grössen, von 5 x 3 bis 15 x 13 
mm, in fein ornamentierten Fassungen, auf der 
Schauseite zusätzlich verziert mit 3 tropfenför-
migen Granat-Pendentifs. L ca. 41 cm.
GARNET AND GOLD NECKLACE, ca. 1890.
Yellow gold, 47g.
Composed of 28 graduated garnets of different 
shapes and sizes, of 5 x 3 to 15 x 13 mm, at 
the front suspending 3 pear-shaped garnet 
pendants. L ca. 41 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2116*
EMAIL-MINIATUR-GOLD-MEDAILLON-
ANHÄNGER, Russland, um 1861.
56 Zolotniky, 44g.
Ovales Medaillon mit feiner, polychrom bemalter 
Darstellung des gekreuzigten Christus und einer 
russischen Stadtlandschaft im Hintergrund, 
Rückseite mit blau emaillierter Inschrift auf 
Russisch „Wer glauben wird und sich bekreuzigt, 
der wird gerettet, 1861“. Email teilweise restau-
riert. L ca. 6,7 cm.
With box.
According to the owner the pendant was 
created for the Metropolitan Philareth of 
Moscow.
ENAMEL MINIATURE AND GOLD MEDALLION 
PENDANT, Russia, ca. 1861.
56 Zolotniky, 44g.
Oval medallion, depicting a crucified Christ with 
a Russian townscape in the background, the 
reverse side with blue enamelled inscription in 
Russian, „He who will believe and makes the sign 
of the cross will be saved, 1861“ Enamel partially 
restored. L ca. 6,7 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2114

2115
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2117*
TÜRKIS-EMAIL-GOLD-OHRHÄNGER, 
um 1870.
Gelbgold, 14g.
Dekorative Ohrhänger mit Haken, im archäolo-
gischen Stil, aus je 1 runden, weiss emaillierten 
Zierelement, besetzt mit 1 Türkis-Cabochon 
mit Sternmotiv, sowie applizierten Ornamenten 
und darunter eine Franse aus Goldkettchen. 
L ca. 6 cm.
With original case.
TURQUOISE, ENAMEL AND GOLD EAR 
PENDANTS, ca. 1870.
Yellow gold, 14g.
Each composed of 1 round, white enamelled 
element, set with 1 turquoise cabochon with a 
star motif and applied ornaments, suspending a 
fringe of gold chains. L ca. 6 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2118*
PERLEN-TÜRKIS-DIAMANT-ARMBAND, 
um 1840.
Rosé-, Gelbgold 750 und Silber, 125g.
Elegantes, 10-reihiges Armband aus zahlrei-
chen, später ersetzten Zuchtperlen von ca. 
6,8 mm Ø und 3 Zwischenstegen mit Türkisen 
und Diamanten. Ornamentaler, rechteckiger 
Verschluss, in zweifarbenem Gold, graviert 
mit Blüten- und Blattmotiven und zusätzlich 
verziert mit applizierten Motiven mit Türkisen, 
Altschliff-Diamanten und Diamantrosen. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 2.00 ct. 
Französische Importmarken. B ca. 5,6 cm, 
L ca. 19 cm.
PEARL, TURQUOISE AND DIAMOND 
BRACELET, ca. 1840.
Pink, yellow gold 750 and silver, 125g.
Composed of 10 rows of cultured pearls of ca. 
6,8 mm Ø, spaced by 3 bars with turquoise and 
diamonds. Rectangular, bicolour gold clasp, 
with applied flower- and leaf motifs, turquoise, 
circular- and rose-cut diamonds. Total weight 
of diamonds ca. 2.00 ct. Pearls later replaced. 
French import marks. W ca. 5,6 cm, L ca. 19 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 250 / 8 930)

2117
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2119*
DIAMANT-MEDAILLON-ANHÄNGER, 
um 1890.
Silber über Roségold.
Dekorativer, herzförmiger Anhänger, ausge-
fasst mit zahlreichen Altschliff-Diamanten und 
Diamantrosen von zus. ca. 2.00 ct. Verglastes 
Fach auf der Rückseite. L ca. 2,5 cm.
DIAMOND MEDALLION PENDANT, ca. 1890.
Silver and pink gold.
A heart-shaped pendant, set with circular- and 
rose-cut diamonds totalling ca. 2.00 ct. Glazed 
compartment at the back. L ca. 2,5 cm.

CHF 1 600 / 2 600
(€ 1 430 / 2 320)

2120*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-COLLIER, 
um 1900.
Silber über Roségold.
Dekoratives Collier, besetzt mit 18 feinen, 
im Verlauf gefassten, antik-ovalen Ceylon-
Saphiren von insgesamt ca. 68.50 ct, unerhitzt, 
miteinander verbunden durch kleine stilisierte 
Blattmotive, besetzt mit je 1 Altschliff-Diamant 
und 8 Diamantrosen von insgesamt ca. 1.40 ct. 
L ca. 40 cm.
With case and GLA-Report no. 43363, 
November 2014.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
NECKLACE, ca. 1900.
Silver and pink gold.
Set with 18 graduated, fine, cushion Ceylon 
sapphires weighing ca. 68.50 ct, not heated, 
joined by small stylised leaf motifs, each set with 
1 circular-cut diamond and rose-cut diamonds 
totalling ca. 1.40 ct. L ca. 40 cm.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 17 860 / 26 790)

2121*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Gelbgold 750 und Silber 925.
Dekorativer, klassischer Ring im Stil um 1900, 
besetzt mit 1 antik-ovalen Ceylon-Saphir 
von 8.43 ct, in rückseitig geschlossener 
Fassung, umgeben von 23 Diamantrosen, die 
Ringschultern zusätzlich verziert mit 2 kleinen 
Altschliff-Diamanten. Gr. ca. 55.
With DSEF-Report no. 027065, March 2017.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
Yellow gold 750 and silver 925.
Set with 1 cushion Ceylon sapphire of 8.43 ct, 
in closed back setting, surrounded by rose-cut 
diamonds, the ring shoulders enhanced by 
2 small circular-cut diamonds. Size ca. 55.

CHF 13 000 / 18 000
(€ 11 610 / 16 070)

2119
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2122*
GRANAT-DIAMANT-BROSCHE, um 1880.
Silber und Roségold.
Dekorative kleine Brosche in Form einer 
plastisch gestalteten Biene, der Unterkörper 
besetzt mit 1 tropfenförmigen Granat-
Cabochon, die Flügel und der Oberkörper 
ausgefasst mit 39 Diamantrosen. 
Ca. 4,5 x 2,8 cm.
GARNET AND DIAMOND BEE BROOCH, 
ca. 1880.
Silver and pink gold.
Designed as a bee, the lower body set with 1 
pear-shaped garnet cabochon, the wings and 
the upper part of the body set with rose-cut 
diamonds. Ca. 4,5 x 2,8 cm.

CHF 2 800 / 3 800
(€ 2 500 / 3 390)

2123*
PERIDOT-DIAMANT-BROSCHE, um 1900.
Gelbgold.
Dekorative Brosche in Form eines plastisch 
gestalteten Käfers, der Körper besetzt 
mit 1 Peridot-Tropfen von ca. 29.00 ct, mit 
Heilungsrissen, der Kopf und die Beine verziert 
mit 4 Altschliff-Diamanten und 6 Diamantrosen 
von zus. ca. 0.40 ct. L ca. 3,3 cm.
With original box.
PERIDOT AND DIAMOND BEETLE BROOCH, 
ca. 1900.
Yellow gold.
The body set with 1 pear-shaped peridot of ca. 
29.00 ct, healing fissures, the head and legs set 
with circular- and rose-cut diamonds totalling 
ca. 0.40 ct. L ca. 3,3 cm.

CHF 3 800 / 5 800
(€ 3 390 / 5 180)

2124*
RUBIN-DIAMANT-MEDAILLON-ANHÄNGER 
MIT KETTE, um 1890.
Gelbgold, 11g.
Dekorativer Anhänger in Form eines Herzens 
mit Flammen, besetzt mit 1 zentralen Rubin-
Herz von ca. 0.70 ct und ausgefasst mit 
zahlreichen Diamantrosen von insgesamt ca. 
1.00 ct. Rückseite mit verglastem Fach. An 
feiner Ankerkette mit 2 barocken Rubinen und 
10 Orientperlchen als Zwischenteile, 
L ca. 44 cm.
With box.
RUBY AND DIAMOND MEDALLION PENDANT 
WITH CHAIN, ca. 1890.
Yellow gold, 11g.
Designed as a heart with flames, set with 1 
central heart-shaped ruby of ca. 0.70 ct and 
rose-cut diamonds weighing ca. 1.00 ct. Glazed 
compartment at the back. On a fine cable chain 
with 2 baroque rubies and 10 natural pearls, 
L ca. 44 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2123
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2125*
GOLDRING, Frankreich, um 1900.
Gelbgold 750.
Dekorativer Jugendstil-Ring, die rechteckige, 
durchbrochen gearbeitete Schauseite verziert 
mit der Darstellung einer Flötenspielerin, 
Umrahmung und Ringschultern mit Palmetten-
motiven. Graviert Wiese, französische 
Goldmarken. Gr. ca. 52.
GOLD RING, France, ca. 1900.
Yellow gold 750.
Art Nouveau, open work ring, depicting a female 
flute player, the frame and ring shoulders 
enhanced by palmette motifs. Engraved Wiese, 
French gold marks. Size ca. 52.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2126*
GOLD-PERLEN-COLLIER, 
Frankreich, um 1900.
Gelbgold 750, 25g.
Feines Jugendstil-Collier, auf der Schauseite 
verziert mit 5 fein gravierten und durchbrochen 
gearbeiteten Rosenmotiven im Verlauf, mit je 1 
Perlen-Pendentif als Abschluss. L ca. 49 cm.
GOLD AND PEARL NECKLACE, 
France, ca. 1900.
Yellow gold 750, 25g.
Art Nouveau necklace, set at the front with 5 
graduated, carved, open work rose motifs, each 
suspending 1 pearl pendant. L ca. 49 cm.

CHF 1 800 / 2 800
(€ 1 610 / 2 500)

2127
EMAIL-DIAMANT-BROSCHE, um 1900.
Silber über Roségold und Gelbgold.
Dekorative Jugendstil-Brosche in Form einer 
Libelle in Frauengestalt, die Flügel verziert mit 
Fensteremail in unterschiedlichen Grün-, Gelb 
und Blautönen und zusätzlich umgeben von 
diamantbesetzten Bandmotiven in Silber von 
insgesamt ca. 2.00 ct. Ca. 7,6  x 6,8 cm.
With box. A very similar piece, signed Gaston 
Lafitte, was sold by Christie‘s London in June 
2017, Lot 67.
ENAMEL AND DIAMOND BROOCH,  ca. 1900.
Silver, pink and yellow gold.
Art Nouveau brooch, designed as a dragonfly 
female figure, with plique-à-jour enamel in 
green, yellow and blue, with diamond-set border 
in silver totalling ca. 2.00 ct. Ca. 7,6 x 6,8 cm.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 130 / 4 910)

2125

2126

2127
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2128*
OPAL-DIAMANT-ANHÄNGER MIT KETTE, 
um 1900.
Gelbgold, 16g.
Leicht gewölbter Herzanhänger, besetzt mit 
1 herzförmigen und 12 runden Opalen von 
zus. ca. 2.70 ct sowie zahlreichen Achtkant-
Diamanten von zus. ca. 0.60 ct. An dekorativer 
Kette, L ca. 57 cm.
OPAL AND DIAMOND HEART PENDANT 
WITH CHAIN, ca. 1900.
Yellow gold, 16g.
Set with 1 heart-shaped and 12 round opals 
weighing ca. 2.70 ct and single-cut diamonds 
totalling ca. 0.60 ct. With chain, L ca. 57 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2129*
STERNSAPHIR-GARNITUR, um 1950.
Gelbgold 750.
Runde Jumelles-Manschettenknöpfe, besetzt 
mit je 1 ovalen, bzw. 1 runden Sternsaphir von 
ca. 10 x 8 mm, bzw. 9,8 mm Ø. Dazu 2 passende 
Knöpfe, besetzt mit je 1 Sternsaphir von ca. 8,6 
mm Ø. Totalgewicht der Saphire ca. 23.00 ct.
With box.
STAR SAPPHIRE DRESS-SET, ca. 1950.
Yellow gold 750.
Round twin-cufflinks, each set with 1 oval and 1 
round star sapphire of ca. 10 x 8 mm, resp. 9,8 
mm Ø. A pair of matching buttons, each set with 
1 star sapphire of ca. 8,6 mm Ø. Total weight of 
sapphires ca. 23.00 ct.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2130*
GOLD-DIAMANT-RING, um 1890.
Gelbgold 750, 14g.
Dekorativer Croisé-Ring, in Form von 2 einge-
rollten, ineinander verschlungenen Schlangen, 
die Köpfe besetzt mit 2 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 52.
GOLD AND DIAMOND RING, ca. 1890.
Yellow gold 750, 14g.
Of cross-over design, with 2 coiled, intertwined 
snakes, the heads set with 2 circular-cut 
diamonds totalling ca. 1.00 ct. Size ca. 52.

CHF 1 200 / 1 800
(€ 1 070 / 1 610)

2129

2128
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2131
SCHWARZOPAL-DIAMANT-RING, um 1925.
Platin.
Dekorativer Ring, besetzt mit 1 feinen, ovalen 
Schwarzopal von ca. 8.00 ct, mit blau-grünem 
Farbspiel, flankiert von 4 trapezförmigen 
Diamanten von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 53.
With box and copy of the Jewellery-Certificate, 
April 1990.
BLACK OPAL AND DIAMOND RING, ca. 1925.
Platinum.
Set with 1 fine, oval black opal of ca. 8.00 ct, 
with blue-green play-of-colour, flanked by 4 
tapered-baguette-cut diamonds weighing ca. 
0.30 ct. Size ca. 53.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 230 / 3 130)

2132
SCHWARZOPAL-DIAMANT-ANHÄNGER MIT 
KETTE, um 1925.
Platin.
Eleganter, geometrisch durchbrochener 
Art-Déco Anhänger, besetzt mit 1 feinen, 
ovalen Schwarzopal von ca. 27.00 ct, mit blau-
grünem Farbspiel, zusätzlich verziert mit 39 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 4.50 ct. An 
feiner Ankerkette in Platin, später, L ca. 42,5 cm.
With case and copy of the Jewellery-Certificate, 
October 1989.
BLACK OPAL AND DIAMOND PENDANT 
WITH CHAIN, ca. 1925.
Platinum.
Art-Déco pendant, set with 1 fine, oval black 
opal of ca. 27.00 ct, with blue-green play-
of-colour, decorated with circular-cut diamonds 
weighing ca. 4.50 ct. On a fine platinum cable 
chain, L ca. 42,5 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2131

2132
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2133
SCHWARZOPAL-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
BAILEY, BANKS & BIDDLE, um 1925.
Platin.
Aparte, geometrisch gestaltete Art-Déco 
Brosche, besetzt mit 1 sehr feinen Schwarzopal 
von ca. 10.50 ct, mit rot-gelb-blau-grünem 
Farbspiel, umgeben von 7 Diamant-Baguetten 
und 28 Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 
1.50 ct. Signiert B B & B, Nr. 63671. 
Ca. 3,5 x 2,5 cm.
With box and copy of the Jewellery-Certificate, 
September 1990.
BLACK OPAL AND DIAMOND CLIP BROOCH, 
BY BAILEY, BANKS & BIDDLE, ca. 1925.
Platinum.
Art-Déco brooch, set with 1 very fine, black opal 
of ca. 10.50 ct, with red, yellow, blue and green 
play-of-colour, surrounded by baguette- and 
circular-cut diamonds totalling ca. 1.50 ct. 
Signed B B & B, no. 63671. Ca. 3,5 x 2,5 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 140 / 10 710)

2134
SCHWARZOPAL-DIAMANT-RING, um 1925.
Platin.
Dekorativer Art-Déco Ring, besetzt mit 1 
sehr feinen Schwarzopal von ca. 11.00 ct, mit 
rot-gelb-blau-grünem Farbspiel, umgeben von 
39 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct. 
Gr. ca. 55.
With box and copy of the Jewellery-Certificate, 
September 1990.
BLACK OPAL AND DIAMOND RING, ca. 1925.
Platinum.
Art-Déco ring, set with 1 very fine, black opal 
of ca. 11.00 ct with red, yellow, blue and green 
play-of-colour, surrounded by circular-cut 
diamonds weighing ca. 1.00 ct. Size ca. 55.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 140 / 10 710)

2135
MONDSTEIN-DIAMANT-MANSCHETTEN-
KNÖPFE UND PIN, Russland, um 1910.
Silber über Roségold, 56 Zolotniky.
Dekorative Jumelles-Knöpfe, besetzt mit 
je 1 runden Mondstein von ca. 9 mm Ø, in 
Entourage von 22 Diamantrosen. Französische 
Importmarken. Dazu passender Pin mit 1 
Mondstein von ca. 7 mm.
With box from the period, signed Maurice-René, 
Joaillier Monte-Carlo. According to the owner 
the cufflinks were a present from Djagilew to 
Nijinsky.
MOONSTONE AND DIAMOND CUFFLINKS 
WITH PIN, Russia, ca. 1910.
Silver and pink gold, 56 Zolotniky.
Twin cufflinks, each set with 1 round moons-
tone of ca. 9 mm Ø, surrounded by rose-cut 
diamonds. French import marks. Matching pin 
with 1 moonstone of ca. 7 mm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2133

2135
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2136
AUSSERORDENTLICHES NATURPERLEN-
DIAMANT-COLLIER/TIARA MIT OHRHÄNGER, 
CATCHPOLE & WILLIAMS, um 1890.
Silber über Roségold.
Seltenes, apartes Collier, besetzt mit 12 runden 
Naturperlen von ca. 7,3 - 6,1 mm, umgeben 
von diamantbesetzten Rankenmotiven, bzw. 
14 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 5.50 ct, 
daran 12 Pendentifs mit je 1 tropfenförmigen 
Naturperle von ca. 22,5 x 14 - 8,5 x 12 mm, 
in diamantbesetztem Rahmen. Totalgewicht 

der kleinen Altschliff-Diamanten und der 
Diamantrosen ca. 15.00 ct. Montierbar als Tiara. 
L ca. 37,7 cm. Dazu passende Ohrhänger mit je 
2 Naturperlen von ca. 7 x 6 mm, bwz. 13 x 9 mm 
und zahlreichen Diamanten. Ohrstecker 
Mechanik später ersetzt. L ca. 4 cm.
With original case signed Catchpole & Williams, 
screwdriver and tiara fitting, copy of the invoice 
from Catchpole of 1961. Catchpole & Williams 
was the maker‘s of the Beaumont-Tiara. SSEF-
Report for the pearls no. 92563, June 2017.

EXTRAORDINARY NATURAL PEARL AND 
DIAMOND NECKLACE/TIARA WITH EAR 
PENDANTS, BY CATCHPOLE & WILLIAMS, 
ca. 1890.
Silver and pink gold.
Rare necklace, set with 12 round natural pearls 
of ca. 7,3 - 6,1 mm, enhanced by diamond-set 
foliage- and scroll-motifs, resp. 14 circular-cut 
diamonds totalling ca. 5.50 ct, suspending 
12 pendants, each set with 1 drop-shaped 
natural pearl of ca. 22,5 x 14 - 8,5 x 12 mm, in 

2136
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diamond-set frames. Total weight of the smaller 
circular- and rose-cut diamonds ca. 15.00 ct. 
With tiara fitting, L ca. 37,7 cm. Matching ear 
pendants, each set with 2 natural pearls of ca. 
7 x 6 mm, resp. 13 x 9 mm and decorated with 
diamonds. Earclip mechanism later replaced. 
L ca. 4 cm.

CHF 200 000 / 300 000
(€ 178 570 / 267 860)

2137
DIAMANT-BROSCHE, 
wohl Ottomanisches Reich, 19. Jh.
Silber, 25g.
Elegante, ovale Brosche in stilisierter 
Blütenform, besetzt mit 1 Diamantrose von ca. 
1.00 ct, umgeben von 10 runden Diamantrosen 
und verziert mit 136 strahlenartig gefassten 
Diamanten von insgesamt ca. 1.50 ct. 
Ca. 5 x 4 cm.
DIAMOND BROOCH, 
probably Ottoman Empire, 19th century.
Silver, 25g.
Of floral design, set at the centre with 1 oval, 
rose-cut diamond of ca. 1.00 ct, surrounded 
by 10 round rose-cut diamonds and decorated 
with diamonds totalling ca. 1.50 ct. Ca. 5 x 4 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2138*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, um 1950.
Gelb- und Weissgold 750.
Schlichter, eleganter Ring, besetzt mit 1 roten, 
ovalen Burma-Rubin von 1.06 ct, unerhitzt, 
flankiert von 2 Brillanten von zus. ca. 0.90 ct. 
Gr. ca. 52.
With GCS-Report no. 5776-6036, June 2016.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, ca. 1950.
Yellow and white gold 750.
Set with 1 red, oval Burma ruby of 1.06 ct, not 
heated, flanked by 2 diamonds totalling ca. 
0.90 ct. Size ca. 52.

CHF 6 000 / 9 000
(€ 5 360 / 8 040)

2139*
DIAMANT-RING, um 1880.
Silber und Gelbgold.
Dekorativer Ring, die runde Schauseite ausge-
fasst mit 1 Diamantrose von ca. 1.00 ct und 24 
kleineren Diamantrosen von zus. ca. 3.00 ct. 
Gr. ca. 51.
DIAMOND RING, ca. 1880.
Silver and yellow gold.
Set with 1 rose-cut diamond of ca. 1.00 ct and 
decorated with smaller rose-cut diamonds 
weighing ca. 3.00 ct. Size ca. 51.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 250 / 8 930)

2140*
PERLEN-DIAMANT-ARMREIF, um 1900.
Silber und Roségold.
Eleganter, dekorativer Armreif, die Schauseite 
verziert mit applizierten Rosetten und 
Blütenmotiven, besetzt mit 3 boutonförmigen, 
wohl Naturperlen von 8,4 mm und 5,8 mm 
Ø, und ausgefasst mit zahlreichen Altschliff-
Diamanten von insgesamt ca. 3.00 ct. 
Ca. 6 x 4,7 cm.
PEARL AND DIAMOND BANGLE, ca. 1900.
Silver and pink gold.
Decorated with applied rosette- and floral 
motifs, set with 3 bouton-shaped, probably 
natural pearls of 8,4 mm, resp. 5,8 mm Ø and 
enhanced by circular-cut diamonds totalling ca. 
3.00 ct. Ca. 6 x 4,7 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 250 / 8 930)

2140

2138

2139

2137
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2141*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, um 1910.
Platin.
Eleganter Anhänger gestaltet mit 1 
Maschenmotiv und 1 floralen Girlande, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Altschliff-
Diamanten und Diamantrosen von ca. 1.50 
ct, und zusätzlich verziert mit 4 Naturperlen-
Pendentifs von ca. 13,5 x 11,3 - 6,6 x 6,2 mm, 
eine davon poliert und durchbohrt, sowie 1 
boutonförmigen Naturperle von 10,6 x 9,6 
mm als Aufsatz. An feiner Platinkette, später 
montiert, L ca. 40,5 cm.
With box signed Garrard and SSEF-Report no. 
73341, March 2014.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE, ca. 1910.
Platinum.
Pendant with bow-motif and floral garland, set 
with circular- and rose-cut diamonds weighing 
ca. 1.50 ct, and decorated with 4 natural pearl 
pendants of ca. 13,5 x 11,3 - 6,6 x 6,2 mm, 1 
pearl polished and drilled, 1 bouton-shaped 
natural pearl of 10,6 x 9,6 mm as extension. 
On a platinum chain, fitted later, L ca. 40,5 cm.

CHF 6 000 / 9 000
(€ 5 360 / 8 040)

2142*
PERLEN-DIAMANT-ANHÄNGER, um 1910.
Platin.
Dekorativer, geometrisch durchbrochener 
Kreuzanhänger, besetzt mit 12 boutonför-
migen, wohl Naturperlen von ca. 4,7 mm Ø, 22 
Altschliff-Diamanten, 12 Achtkant-Diamanten 
und 44 Diamantrosen von insgesamt ca. 0.90 ct. 
L ca. 8,8 cm.
PEARL AND DIAMOND CROSS PENDANT, 
ca. 1910.
Platinum.
Set with 12 bouton-shaped, probably natural 
pearls of ca. 4,7 mm Ø, and decorated with 
circular-, single- and rose-cut diamonds 
totalling ca. 0.90 ct. L ca. 8,8 cm.

CHF 1 800 / 2 800
(€ 1 610 / 2 500)

2143*
NATURPERLEN-DIAMANT-JABOT-PIN, 
um 1910.
Platin.
Dekorativer Jabot-Pin, die Enden besetzt mit 
je 1 tropfenförmigen, silbergrauen Naturperle 
von ca. 14,5 x 11,3 mm, bzw. ca. 14,5 x 10,9 mm, 
die Attachen zusätzlich verziert mit  Achtkant-
Diamanten von zus. ca. 0.20 ct. L ca. 5,7 cm.
With LFG-Report no. 323983, April 2017.
NATURAL PEARL AND DIAMOND JABOT PIN, 
ca. 1910.
Platinum.
Each terminal set with 1 drop-shaped, silver-
grey natural pearl of ca. 14,5 x 11,3 mm, resp. 
ca. 14,5 x 10,9 mm, the pin enhanced with 
circular-cut diamonds of ca. 0.20 ct. 
L ca. 5,7 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 040 / 12 500)

2141
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2144*
NATURPERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1950.
Weissgold 750.
Dekorative, elegante Ohrstecker, besetzt mit je 
1 tropfenförmigen Naturperle von ca. 13,3 x 9,4, 
bzw. 13,7 x 9,7 mm, beweglich montiert unter 
einer Linie von 4 Brillanten und 2 diamantbe-
setzten Blattmotiven von insgesamt ca. 1.50 ct. 
L ca. 3,4 cm.
With copy of GPL-Report no. 11904, 
October 2015.
DIAMOND AND PEARL EAR PENDANTS, 
ca. 1950.
White gold 750.
Each set with 1 drop-shaped natural pearl of ca. 
13,3 x 9,4 mm, resp. 13,7 x 9,7 mm, suspended 
from a line of 4 diamonds and 2 diamond-set 
leaf motifs totalling ca. 1.50 ct. L ca. 3,4 cm.

CHF 12 000 / 18 000
(€ 10 710 / 16 070)

2145*
DIAMANT-COLLIER, um 1910.
Platin.
Elegantes, dekoratives Collier mit Blüten- und 
Girlanden-Motiven, besetzt mit 1 Altschliff-
Diamant von ca. 4.40 ct, ca. L/VS2, bzw. ca. 
1.60 ct, ca. L/P1, und ausgefasst mit ca. 75 
Altschliff- bzw. ca. 90 Achtkant-Diamanten und 
Diamantrosen von insgesamt ca. 17.00 ct. 
L ca. 39,5 cm.
With leather pouch. Verbal short test by GGTL, 
for the 2 main stones, July 2017.
DIAMOND NECKLACE, ca. 1910.
Platinum.
Composed of flower- and garland motifs, set 
with 1 circular-cut diamond of ca. 4.40 ct, ca. 
L/VS2, resp. ca. 1.60 ct, ca. L/P1, and decorated 
with circular-, single- and rose-cut diamonds 
totalling ca. 17.00 ct. L ca. 39,5 cm.

CHF 38 000 / 58 000
(€ 33 930 / 51 790)

2144

2145



|   54

2146*
BERGKRISTALL-GOLD-BRACELET, um 1890.
Gelbgold, 31g.
Dekoratives Panzerbracelet, verziert mit 4 
rückseitig gravierten, runden Bergkristallen mit 
polychrom bemalten Jagdszenen. 
L ca. 18,5 cm.
ROCK CRYSTAL AND GOLD BRACELET, 
ca. 1890.
Yellow gold, 31g.
Curb chain bracelet, set with 4 round rock 
crystals, engraved on the back and painted with 
hunting scenes. L ca. 18,5 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2147*
SET VON 3 EMAIL-DIAMANT-BROSCHEN, 
um 1900.
Platin.
Drei dekorative Broschen, in Form eines 
Rennpferdes im Galopp mit polychrom 
emailliertem Jockey, ausgefasst mit Achtkant-
Diamanten und Diamantrosen, bzw. 1 kleinen 
diamantbesetzten Fuchses und 1 Hund. 
Ca. 3,7 bzw. 2 und 2,2 cm.
SET OF 3 ENAMEL AND DIAMOND 
BROOCHES, ca. 1900.
Platinum.
Designed as a racehorse with a polychrome 
enamelled jockey, the horse‘s body set with 
single- and rose-cut diamonds, resp. 1 small 
diamond-set fox and 1 dog. Ca. 3,7 resp. 
2 and  2,2 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2148*
DIAMANT-BRACELET, Frankreich, um 1930.
Platin, 24g.
Elegantes Art-Déco Bracelet aus 6 geometrisch 
durchbrochenen Gliedern, ausgefasst mit ca. 
122 Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 
10.50 ct. Verschluss in Weissgold. L ca. 17 cm.
DIAMOND BRACELET, France, ca. 1930.
Platinum, 24g.
Designed of 6 geometrical, open work links, set 
with circular-cut diamonds weighing ca. 
10.50 ct. Clasp in white gold. L ca. 17 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 360 / 7 140)

2147

2148
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2149*
DIAMANT-BROSCHE, um 1890.
Silber über Roségold.
Dekorative Brosche in Form eines Sternes, 
ausgefasst mit 31 Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 6.00 ct und kleinen Diamantrosen. 
Abschraubbare Broschierung. L ca. 5,4 cm.
With case.
DIAMOND BROOCH, ca. 1890.
Silver and pink gold.
Designed as a star, set with circular-cut 
diamonds weighing ca. 6.00 ct and small 
rose-cut diamonds. Detachable brooch mecha-
nism. L ca. 5,4 cm.

CHF 7 500 / 10 000
(€ 6 700 / 8 930)

2150*
EIN PAAR DIAMANT-HAARKÄMME, um 1910.
Silber.
Zwei dekorative Haarkämme aus Schildpatt 
mit applizierten, durchbrochen gearbeiteten 
Ornamenten mit Lilien- und Volutenmotiven, 
ausgefasst mit je 23 Diamantrosen. 
L ca. 10,5 cm.
A PAIR OF DIAMOND HAIRPINS, ca. 1910.
Silver.
Of tortoise shell with applied, open work orna-
ments, enhanced with lily- and volute motifs set 
with rose-cut diamonds. L ca. 10,5 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2151*
DIAMANT-BRACELET, um 1930.
Platin.
Apartes Bracelet aus 4 oktogonalen Gliedern, 
ausgefasst mit je 10 Diamant-Baguetten und 
Brillanten, bzw. 8 glockenförmigen, diamantbe-
setzten Gliedern, miteinander verbunden durch 
bogenförmige Zwischenteile mit je 4 Diamant-
Baguetten. Totalgewicht der Diamanten ca. 
11.50 ct. L ca. 19 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1930.
Platinum.
Composed of 4 octagonal links, each set with 
baguette- and brilliant-cut diamonds, resp. 8 
bellflower-shaped, diamond-set links, joined by 
arched elements set with diamond baguettes. 
Total weight of diamonds ca. 11.50 ct. 
L ca. 19 cm.

CHF 19 000 / 26 000
(€ 16 960 / 23 210)

2149
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2152*
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1925.
Platin.
Dekorative Art-Déco Ohrstecker, aus 1 
Tropfenmotiv, besetzt mit je 1 Diamant von zus. 
ca. 1.70 ct, bzw. 1 diamantbesetzten Kreismotiv, 
miteinander verbunden durch 1 Diamantlinie.  
Totalgewicht der 76 Altschliff-, Achtkant-
Diamanten und Diamantrosen ca. 1.00 ct. 
L ca. 4,5 cm.
With case.
DIAMOND EAR PENDANTS, ca. 1925.
Platinum.
Art-Déco ear pendants, each set with 1 pear-
shaped diamond totalling ca. 1.70 ct, resp. 1 
diamond-set circle, joined by a line enhanced 
with small diamonds. Total weight of 76 circular-, 
single- and rose-cut diamonds ca. 1.00 ct. 
L ca. 4,5 cm.

CHF 7 500 / 10 000
(€ 6 700 / 8 930)

2153
DIAMANT-PLATIN-LORGNETTE-ANHÄNGER, 
um 1915.
Platin.
Aparte Lorgnette mit Sprung-Mechanik, die 
Gläser mit diamantbesetzter Umrahmung, der 
geometrisch durchbrochene Griff ganz ausge-

fasst mit Altschliff-, Achtkant-Diamanten und 
Diamantrosen von insgesamt ca. 2.50 ct. L ca. 
11 cm. An langer späterer Panzerkette, 
L ca. 100 cm.
With case and copy of the Jewellery-Expertise, 
June 1976.
DIAMOND AND PLATINUM LORGNETTE/
PENDANT, ca. 1915.
Platinum.
A lorgnette with spring-mechanism and 
diamond-set frame, the geometrical, open work 
handle set with circular-, single- and rose-cut 
diamonds totalling ca. 2.50 ct. L ca. 11 cm. 
On a long curb chain, L ca. 100 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2154
DIAMANT-BRACELET, Frankreich, um 1920.
Platin.
Apartes, netzartig durchbrochenes Bracelet, 
ausgefasst mit ca. 350 unterschiedlich grossen 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 10.00 ct. 
B ca. 1,5 cm, L ca. 18 cm.
With case and copy of the Jewellery-Expertise, 
December 1979.
DIAMOND BRACELET, France, ca. 1920.
Platinum.

Of lattice work design, set with ca. 350 circu-
lar-cut diamonds in different sizes, totalling ca. 
10.00 ct. W ca. 1,5 cm, L ca. 18 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 140 / 10 710)

2155*
ONYX-DIAMANT-JABOT-NADEL, um 1930.
Platin und Gelbgold.
Dekorative Jabot-Nadel, die pfeilförmigen 
Abschlüsse besetzt mit eingeschliffenem Onyx, 
2 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 0.60 ct, und 
ausgefasst mit 50 kleinen Diamanten von zus. 
ca. 0.60 ct. L ca. 7,4 cm.
ONYX AND DIAMOND JABOT PIN, ca. 1930.
Platinum and yellow gold.
Each terminal set with 1 arrow-shaped onyx, 
2 circular-cut diamonds totalling ca. 0.60 ct and 
decorated with small diamonds of ca. 0.60 ct. 
L ca. 7,4 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 140 / 10 710)

2152
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2156*
DIAMANT-EMAIL-PUDERDOSE, CARTIER 
Paris, um 1925.
Silber, innen vergoldet.
Runde, allseitig schwarz emaillierte Puderdose 
mit Spiegel, der Deckel zusätzlich verziert mit 
1 chinesischen Glückssymbol, ausgefasst mit 
Diamantrosen. Innen Goldbekleidung. Signiert 
Cartier Paris, Made in France, Nr. 8172. 
Ca. 5,4 cm Ø, H ca. 1,5 cm.
DIAMOND AND ENAMEL POWDER COMPACT, 
BY CARTIER Paris, ca. 1925.
Silver, gold-plated.
Round, black enamelled case with mirror, the 
cover enhanced by 1 chinese luck symbol set 
with rose-cut diamonds. Inside gold-plated. 
Signed Cartier Paris, Made in France, no. 8172. 
Ca. 5,4 cm Ø, H ca. 1,5 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2157*
EMAIL-DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1920.
Platin.
Dekorative, lange Ohrhänger mit je 2 
Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 2.50 
ct, miteinander verbunden durch ein schwarz 
emailliertes Zwischenelement und 2 diamant-
besetzten Stäbchen von insgesamt ca. 0.10 ct. 
L ca. 4,6 cm.
With original case signed J.C. Vickery, 
Regent STW.
ENAMEL AND DIAMOND EAR PENDANTS, 
ca. 1920.
Platinum.
Each set with 2 circular-cut diamonds totalling 
ca. 2.50 ct, joined by a black enamelled element 
and diamond-set bars of ca. 0.10 ct. 
L ca. 4,6 cm.

CHF 6 000 / 9 000
(€ 5 360 / 8 040)

2158*
DIAMANT-ONYX-PERLMUTT-KORALLEN-
BRACELET, um 1935.
Platin.
Sehr apartes, spätes Art-Déco Armband mit 
abstraktem Design und stilisierten Palmblätter-
Motiven, verziert mit eingeschliffenem Onyx, 
Perlmutt und Korallen und ausgefasst mit ca. 
330 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 6.00 ct. 
B ca. 3,5 cm, L ca. 19 cm.
DIAMOND, ONYX, MOTHER OF PEARL AND 
CORAL BRACELET, ca. 1935.
Platinum.
Late Art-Déco bracelet, of abstract design and 
stylised palm leaf motifs, set with calibré-cut 
onyx, mother of pearl, coral and circular-cut 
diamonds totalling ca. 6.00 ct. W ca. 3,5 cm, 
L ca. 19 cm.

CHF 120 000 / 180 000
(€ 107 140 / 160 710)

2156
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2159*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING, um 1925.
Platin.
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 
1 feinen, ovalen Burma-Saphir von ca. 4.30 
ct, unerhitzt, umgeben von 18 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 54.
With Anchor-Report no. 20011940, 
September 2013, prior to recutting.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND RING, 
ca. 1925.
Platinum.
Set with 1 fine, oval Burma sapphire of ca. 
4.30 ct, not heated, surrounded by circular-cut 
diamonds weighing ca. 0.50 ct. Size ca. 54.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 17 860 / 26 790)

2160*
DIAMANT-COLLIER, um 1920.
Platin.
Klassisch-elegantes Rivière-Collier, besetzt mit 
75 Altschliff-Diamanten im Verlauf von insge-
samt ca. 28.00 ct. L ca. 42,5 cm.
DIAMOND NECKLACE, ca. 1920.
Platinum.
Designed as a line of 75 graduated circular-cut 
diamonds totalling ca. 28.00 ct. L ca. 42,5 cm.

CHF 40 000 / 60 000
(€ 35 710 / 53 570)

2161
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET, um 1925.
Platin, 37g.
Attraktives, geometrisch gestaltetes 
Art-Déco Bracelet, ausgefasst mit zahlreichen 
Altschliff-Diamanten und Diamantrosen von 
insgesamt ca. 3.80 ct, und zusätzlich verziert 
mit Mäandermotiven, besetzt mit zahlreichen 
eingeschliffenen Saphir-Carrés von zus. ca. 
2.00 ct. B ca. 1 cm, L ca. 18 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET, 
ca. 1925.
Platinum, 37g.
Art-Déco bracelet, set with circular- and 
rose-cut diamonds totalling ca. 3.80 ct and 
enhanced by meander motifs, set with calibré-
cut sapphire carrés weighing ca. 2.00 ct. 
W ca. 1 cm, L ca. 18 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2159
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2162*
BURMA-RUBIN-/KASCHMIR-SAPHIR-
DIAMANT-ARMREIFEN, um 1900.
Silber über Roségold, rhodiniert.
Dekorativer, ovaler Armreif mit Scharnier, die 
floral durchbrochene Schauseite besetzt mit 1 
Burma-Rubin von ca. 1.40 ct, unerhitzt, zusätz-
lich verziert mit 2 Diamant-Tropfen von zus. 
ca. 1.40 ct und zahlreichen kleinen Diamanten. 
Dazu entsprechend gearbeiteter Armreif, 
besetzt mit 1 Kaschmir-Saphir von ca. 
1.40 ct, unerhitzt, 2 Diamant-Tropfen und 
kleinen Diamanten. Ca. 5,5 x 4,5 cm.
With AGL-Report no. 1083108, resp. 1083109, 
April 2017.
BURMA RUBY/KASHMIR SAPPHIRE AND 
DIAMOND BANGLES, ca. 1900.
Silver and pink gold, rhodium plated.
Set with 1 Burma ruby of ca. 1.40 ct, not heated, 
enhanced by 2 pear-shaped diamonds totalling 
ca. 1.40 ct and small diamonds. Matching 
bangle, set with 1 Kashmir sapphire of ca. 
1.40 ct, not heated, 2 pear-shaped diamonds 
and small diamonds. Ca. 5,5 x 4,5 cm.

CHF 80 000 / 120 000
(€ 71 430 / 107 140)

2163*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1920.
Platin.
Dekorative Art-Déco Ohrhänger mit Stecker, 
verziert mit 1 Fransenmotiv, besetzt mit je 
1 ovalen Burma-Rubin von zus. ca. 1.70 ct, 
unerhitzt, zwischen 2 rubinbesetzten Linien, 4 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.30 ct und 
zahlreichen Altschliff- und Achtkant-Diamanten 
von insgesamt ca. 2.80 ct. L ca. 6,3 cm.
With AGL-Report no. 1081000 A and B, 
January 2017.
BURMA RUBY AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1920.
Platinum.
Art-Déco ear pendants, each set with 1 oval 
Burma ruby totalling ca. 1.70 ct, not heated, 
between 2 ruby-set lines, 4 circular-cut 
diamonds weighing ca. 1.30 ct, and suspending 
a fringe of single- and circular-cut diamonds 
weighing ca. 2.80 ct. L ca. 6,3 cm.

CHF 25 000 / 35 000
(€ 22 320 / 31 250)

2164*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-BRACELET, 
um 1910.
Platin über Gelbgold.
Dekoratives, leicht gewölbtes, schlangenartiges 
Bracelet, besetzt mit 7 feinen, roten, ovalen 
Burma-Rubinen von zus. ca. 7.00 ct, unerhitzt, 
und ausgefasst mit zahlreichen Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 13.00 ct. L ca. 15,8 cm.
With SSEF-Report no. 87978, September 2016.
BURMA RUBY AND DIAMOND BRACELET, 
ca. 1910.
Platinum and yellow gold.
Elegant, flexible bracelet, set with 7 fine, oval 
Burma rubies totalling ca. 7.00 ct, not heated, 
and circular-cut diamonds weighing ca. 
13.00 ct. L ca. 15,8 cm.

CHF 50 000 / 80 000
(€ 44 640 / 71 430)

2162
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2165*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, um 1925.
Platin.
Aparter, dekorativer Art-Déco Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 feinen, antik-ovalen 
Burma-Rubin von 4.01 ct, unerhitzt, und 
ausgefasst mit 24 kleinen Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 0.30 ct. Ringschultern zusätzlich 
verziert mit 6 kleinen Diamanten. Gr. ca. 55.
With box and SSEF-Report no. 73315, March 
2014.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, ca. 1925.
Platinum.
Art-Déco ring, set with 1 antique cushion Burma 
ruby of 4.01 ct, not heated, and circular-cut 
diamonds weighing ca. 0.30 ct. Ring shoulders 
set with 6 small diamonds. Size ca. 55.

CHF 35 000 / 55 000
(€ 31 250 / 49 110)

2166
DIAMANT-CLIPBROSCHE, um 1930.
Platin.
Sehr dekorative Brosche in stilisierter 
Federform, besetzt mit 19 Altschliff-Diamanten 
und 1 Diamantrose von insgesamt ca. 4.50 ct. 
Broschierung Weissgold 750. L ca. 6,7 cm.
DIAMOND „PLUME“ CLIP BROOCH, ca. 1930.
Platinum.
Set with 19 circular-cut diamonds and 1 
rose-cut diamond totalling ca. 4.50 ct. 
 Finding white gold 750, L ca. 6,7 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2167*
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Gelb- und Weissgold 750, 20g.
Dekorative, lange Ohrclips mit Stecker im 
Art-Déco Stil, besetzt mit je 1 ovalen Saphir-
Cabochon von insgesamt ca. 20.00 ct, bzw. 
1 Princess-Diamant von zus. ca. 0.80 ct, 
miteinander verbunden durch ein geometrisch 
gestaltetes Zierelement, besetzt mit zahlrei-
chen Achtkant-Diamanten und Brillanten von 
zus. ca. 1.55 ct. L ca. 8,2 cm.

SAPPHIRE AND DIAMOND EAR PENDANTS.
Yellow and white gold 750, 20g.
Each set with 1 oval sapphire cabochon total-
ling ca. 20.00 ct and 1 princess-cut diamond 
weighing ca. 0.80 ct, joined by a geometrical 
element set with single- and brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 1.55 ct. L ca. 8,2 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 230 / 3 130)

2168
DIAMANT-BRACELET, um 1930.
Platin 950.
Geometrisch gestaltetes Art-Déco Bracelet aus 
6 elliptischen-, bzw. ovalen Gliedern, in der Mitte 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 2.40 ct, 
ca. M/SI1, kleiner Ausbruch an der Rondiste, und 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Altschliff- und 
Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 10.50 
ct. L ca. 20 cm.
With case. Verbal short test by GGTL, 
August 2017.
DIAMOND BRACELET, ca. 1930.
Platinum 950.
Art-Déco bracelet, composed of 6 elliptical, 
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resp. oval links, set at the centre with 1 circu-
lar-cut diamond of ca. 2.40 ct, ca. M/SI1, small 
chip at the girdle, and enhanced by circular- and 
single-cut diamonds totalling ca. 10.50 ct. 
L ca. 20 cm.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 070 / 25 000)

2169*
SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, um 1900.
Silber über Roségold.
Kleine, sehr dekorative Brosche in stilisierter 
Blumenform, besetzt mit 4 tropfenförmigen 
und 1 runden Saphir von zus. ca. 6.50 ct, und 
zusätzlich verziert mit 18 Altschliff-Diamanten 
und kleinen Diamantrosen von insgesamt ca. 
1.00 ct. L ca. 3,4 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND FLOWER BROOCH, 
ca. 1900.
Silver and pink gold.
Set with 4 pear-shaped and 1 round sapphire 
weighing ca. 6.50 ct, resp. circular- and small 
rose-cut diamonds totalling ca. 1.00 ct. 
L ca. 3,4 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2170*
RUBIN-SMARAGD-SAPHIR-DIAMANT-
BROSCHE, Frankreich, um 1930.
Platin, 18g.
Dekorative „Tutti frutti“ Art-Déco Brosche, 
verziert mit 4 gravierten Blattmotiven, 
2 Rubinen, 1 Saphir und 1 Smaragd, und 
ausgefasst mit 8 Diamant-Baguetten und 72 
Altschliff-Diamanten und Brillanten von insge-
samt ca. 5.50 ct. L ca. 6,3 cm.
RUBY, EMERALD, SAPPHIRE AND DIAMOND 
BROOCH, France, ca. 1930.
Platinum, 18g.
„Tutti frutti“ Art-Déco brooch, set with 4 carved 
leaf-motifs, 2 rubies, 1 sapphire and 1 emerald 
and decorated with baguette-, circular- and 
brilliant-cut diamonds totalling ca. 5.50 ct. 
L ca. 6,3 cm.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 17 860 / 26 790)

2171*
SAPHIR-DIAMANT-ARMBAND, um 1930.
Platin, 68g.
Attraktives, spätes Art-Déco Armband, aus 
5 rechteckigen Gliedern ausgefasst mit je 48 
kalibrierten Saphir-Carrés von insgesamt ca. 
29.00 ct, in der Mitte besetzt mit je 2 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 3.30 ct, und verbunden 
durch diamantbesetzte, ovale Zwischenglieder 
von zus. ca. 5.00 ct. B ca. 1,9 cm, L ca. 19 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET, 
ca. 1930.
Platinum, 68g.
Late Art-Déco bracelet, of 5 rectangular links, 
each set with 48 sapphire-carrés weighing ca. 
29.00 ct and 2 central circular-cut diamonds 
totalling ca. 3.30 ct, joined by oval, diamond-set 
links weighing ca. 5.00 ct. W ca. 1,9 cm, 
L ca. 19 cm.

CHF 25 000 / 35 000
(€ 22 320 / 31 250)
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2172*
SMARAGD-DIAMANT-OHRCLIPS, um 1960.
Gelbgold 750.
Klassische Ohrclips, besetzt mit je 1 
Smaragd-Cabochon von zus. ca. 2.60 ct, in 
Doppelentourage von 32 Brillanten von insge-
samt ca. 2.20 ct. L ca. 1,8 cm.
EMERALD AND DIAMOND EARCLIPS, 
ca. 1960.
Yellow gold 750.
Each set with 1 emerald cabochon totalling ca. 
2.60 ct, within a double diamond surround of ca. 
2.20 ct. L ca. 1,8 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2173*
BRILLANT-OHRSTECKER.
Weissgold 750.
Klassisch-elegante Ohrstecker, besetzt mit je 
1 Brillant von zus. ca. 4.00 ct, ca. K-L/SI2-I1, in 
Viergriff-Chatons gefasst.
DIAMOND EARRINGS.
White gold 750.
Each set with 1 brilliant-cut diamond totalling ca. 
4.00 ct, ca. K-L/SI2-I1, in 4-prong setting.

CHF 14 000 / 20 000
(€ 12 500 / 17 860)

2174*
SMARAGD-DIAMANT-COLLIER.
Weissgold 750.
Dekoratives Collier im Art-Déco Stil, aus 1 
feinen, tropfenförmigen Smaragd-Cabochon 
von ca. 8.00 ct, mit brillantbesetzter Attache 
und 4 Diamantrosen-Pendentifs, beweglich 
montiert durch 1 Brillant an 1 geometrisch 
gestaltetes Zierteil, besetzt mit 1 Altschliff-
Diamant, 5 Brillanten, 2 Diamant-Baguetten 
und 1 Princess-Diamant. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 1.25 ct. An feiner Ankerkette, 
L ca. 42 cm.
With case.
EMERALD AND DIAMOND NECKLACE.
White gold 750.
Set with 1 fine, pear-shaped emerald cabochon 
of ca. 8.00 ct, with diamond-set cap and 4 
rose-cut diamond pendants, suspended from 
a geometrical element, set with circular-, 
brilliant-, baguette- and princess-cut diamonds. 
Total weight of diamonds ca. 1.25 ct. On a fine 
cable chain, L ca. 42 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2175*
DIAMANT-SMARAGD-RING.
Platin.
Eleganter, moderner Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Diamant von ca. 5.82 

ct, Light Yellow/VS1, gefasst zwischen 3 Linien 
von eingeschliffenen Smaragd-Baguetten und 
-Carrés von zus. ca. 1.20 ct, und pavé-gefasst 
mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. 
Gr. ca. 52.
With copy of GCS-Certificate no. 5775-2547, 
July 2015.
DIAMOND AND EMERALD RING.
Platinum.
Set with 1 emerald-cut diamond of ca. 5.82 
ct, light yellow/VS1, 3 lines of calibré- and 
baguette-cut emeralds and 4 lines of diamonds 
totalling ca. 1.50 ct. Size ca. 52.

CHF 55 000 / 85 000
(€ 49 110 / 75 890)

2176*
BRILLANT-BRACELET.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet, ausge-
fasst mit 43 Brillanten von zus. ca. 7.30 ct. 
L ca. 17 cm.
DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Designed as a line of 43 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 7.30 ct. L ca. 17 cm.

CHF 6 500 / 9 500
(€ 5 800 / 8 480)
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2177*
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1970.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Entourage-Ring, besetzt 
mit 1 oktogonalen, kolumbianischen Smaragd 
von ca. 9.50 ct, geölt, umgeben von 18 
Brillanten von zus. ca. 1.80 ct. Gr. ca. 55.
Verbal short test by GGTL, October 2017.
EMERALD AND DIAMOND RING, ca. 1970.
White gold 750.
Set with 1 octagonal Colombian emerald of ca. 
9.50 ct, significantly oiled, surrounded by brilli-
ant-cut diamonds weighing ca. 1.80 ct. 
Size ca. 55.

CHF 9 500 / 14 500
(€ 8 480 / 12 950)

2178*
SMARAGD-PERLEN-DIAMANT-SAUTOIR.
Weissgold 750, 47g.
Dekoratives Sautoir im Art-Déco Stil, das 
geometrisch gestaltete Pendentif besetzt 
mit 1 Onyx-Ring und verziert mit 1 Smaragd-
Cabochon und zahlreichen Brillanten, 
daran 6 gravierte Smaragd-Rondellen und 2 
Quasten aus Zuchtperlen und linsenförmigen 
Smaragden. Die Kette zusätzlich verziert 
mit Smaragd-Rondellen und Diamanten in 

Ringfassungen. Gesamtgewicht der Smaragde 
ca. 64.00 ct, bzw. der Diamanten ca. 3.60 ct. 
L ca. 95 cm, bzw. 10,5 cm.
With pouch.
EMERALD, PEARL AND DIAMOND SAUTOIR.
White gold 750, 47g.
Art-Déco style sautoir, the pendant with 1 onyx-
hoop, 1 emerald cabochon and brilliant-cut 
diamonds, suspending 6 carved emerald-
rondelles, 2 tassels of cultured pearls and 
lentil-shaped emeralds. Chain decorated with 
emerald-rondelles and diamonds. Total weight 
of emeralds ca. 64.00 ct and of diamonds ca. 
3.60 ct. L ca. 95 cm, resp. 10,5 cm.

CHF 7 500 / 10 500
(€ 6 700 / 9 380)

2179*
PERLEN-SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Dekorative Ohrhänger im Art-Déco Stil, aus je 
1 brillantbesetzten Pendentif mit Quaste aus 
Perlen- und Smaragd-Rondellen, beweglich 
montiert an brillantbesetzten Creolen-Stecker. 
Gesamtgewicht der Smaragde ca. 19.00 ct, bzw. 
der Brillanten ca. 1.50 ct. L ca. 6,5 cm.

PEARL, EMERALD AND DIAMOND EAR 
PENDANTS.
White gold 750.
Diamond-set hoop earrings, each suspending a 
cultured pearl- and emerald tassel, enhanced by 
diamonds. Total weight of emeralds ca. 19.00 ct 
and of diamonds ca. 1.50 ct. L ca. 6,5 cm.

CHF 2 200 / 3 200
(€ 1 960 / 2 860)

2180*
DIAMANT-OHRRINGE.
Weissgold 750.
Moderne, attraktive Creolen-Ohrstecker, 
pavé-gefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 5.70 ct. L ca. 4 cm.
DIAMOND HOOP EAR PENDANTS.
White gold 750.
Each pavé-set with brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 5.70 ct. L ca. 4 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)
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2181*
KORALLEN-SAUTOIR, um 1950.
Verschluss Gelbgold 750.
Klassisch-elegantes Sautoir, aus 52 blassrosa 
Engelshaut-Korallenkugeln im Verlauf von 
ca. 8,8 - 19,1 mm Ø, integrierter Verschluss, 
besetzt mit 1 runden Korallen-Cabochon. 
L ca. 63,5 cm.
With case.
CORAL SAUTOIR, ca. 1950.
Clasp yellow gold 750.
Designed as a strand of 52 graduated angelskin 
coral beads of ca. 8,8 - 19,1 mm Ø, integrated 
clasp, set with 1 round coral cabochon. 
L ca. 63,5 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2182*
KORALLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weiss- und Gelbgold 750.
Dekorative, lange Bicolor-Ohrclips mit Stecker, 
aus je 1 tropfenförmigen, blassrosa Koralle von 
ca. 32 x 14,7 mm, mit Trockenheitsrisschen, 
beweglich verbunden durch 2 brillantbesetzte 
Stabmotive und je 1 Diamant-Carré an 1 
rautenförmigen Stecker mit je 1 Princess-
Diamant. Totalgewicht der Diamanten ca. 
2.30 ct. L ca. 9,3 cm.
CORAL AND DIAMOND EAR PENDANTS.
White and yellow gold 750.
Each set with 1 drop-shaped, pink coral of ca. 
32 x 14,7 mm, with dryness fissures, joined by 
2 diamond-set bars and 1 diamond-carré to 1 
lozenge-shaped element, each set with 1
 princess-cut diamond. Total weight of 
diamonds ca. 2.30 ct. L ca. 9,3 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2183*
KORALLEN-BRILLANT-RING.
Gelbgold 750, 42g.
Attraktiver, grosser Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen, blassrosa Engelshaut-Korallen-
Cabochon von ca. 17,4 x 12,8 mm, umrahmt 
von 15 Brillanten von zus. ca. 3.75 ct. Gr. ca. 55.
CORAL AND DIAMOND RING.
Yellow gold 750, 42g.
Set with 1 oval angelskin coral cabochon of 
ca. 17,4 x 12,8 mm, in brilliant-cut diamond 
surround totalling ca. 3.75 ct. Size ca. 55.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2184*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weiss- und Gelbgold 750, 16g.
Elegantes Croisé-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Ceylon-Saphir von 
3.56 ct, unerhitzt, bzw. 1 Cushion-Diamant 
von 3.08 ct, M/VS1, umgeben von zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 4.60 ct. Gr. ca. 57.
With Gübelin-Report no. 15060166, June 2015 
and GIA-Report no. 110105673772, March 
2014.
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CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
White and yellow gold 750, 16g.
Set with 1 cushion Ceylon sapphire of 3.56 ct, 
not heated, and 1 cushion diamond of 3.08 ct, 
M/VS1, surrounded by diamonds weighing ca. 
4.60 ct. Size ca. 57.

CHF 23 000 / 33 000
(€ 20 540 / 29 460)

2185*
BRILLANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750, 41g.
Sportlich-elegante, lange Ohrclips, der Stecker 
besetzt mit je 1 Brillant von zus. ca. 1.00 ct, 
daran beweglich montiert 2 brillantbesetzte 
Stabmotive, als Abschluss 1 rundes Pendentif 
mit je 7 Brillanten. Gesamtgewicht der kleineren 
Brillanten ca. 4.00 ct. L ca. 9,5 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS.
White gold 750, 41g.
Each suspending 1 round, diamond-set 
pendant, joined by 2 diamond-set bars to 1 
brilliant-cut diamond totalling ca. 1.00 ct. Total 
weight of smaller diamonds ca. 4.00 ct. 
L ca. 9,5 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 230 / 3 130)

2186*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, OMEGA, 
um 1972.
Weissgold 750, 25g.
Klassische Uhr mit doppelreihigem Brillant-
Bracelet von ca. 5.80 ct, L ca. 16 cm. Rundes, 
kleines Gehäuse mit Diamant-Lünette von ca. 
0.40 ct, silberfarbenes Zifferblatt, Indizes und 
Zeigern, signiert Omega. Handaufzug, Werk Nr. 
20437837, Kal. 483, 17 Rubine. Bracelet nicht 
signiert, Gehäuseboden wohl später ersetzt. 
D 17 mm.
With copy of the invoice May 1972 and of the 
insurance appraisal, April 2013.
DIAMOND LADY‘S WRISTWATCH, BY OMEGA, 
ca. 1972.
White gold 750, 25g.
Designed as a double row bracelet, set with 
brilliant-cut diamonds totalling ca. 5.80 ct, L ca. 
16 cm. Round, small case with diamond-set 
bezel of ca. 0.40 ct, silver-coloured dial, indexes 
and hands, signed Omega. Manual winding, 
movement no.  20437837, Cal. 483, 17 jewels. 
Bracelet not signed, case back probably 
replaced later, D 17 mm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2187*
BRILLANT-GOLD-ARMSPANGE.
Weissgold 750, 112g.
Sportlich-elegante, flexible Armspange, die 
Schauseite besetzt mit 5 brillantbesetzen 
Bandmotiven von zus. ca. 3.60 ct. 
Ca. 5,4 x 4,8 cm.
DIAMOND AND GOLD BANGLE.
White gold 750, 112g.
Flexible bangle, the front enhanced by 5 
diamond-set band motifs totalling ca. 3.60 ct. 
Ca. 5,4 x 4,8 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 230 / 3 130)

2184
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2188
DIAMANT-GOLD-DEMIPARURE, BULGARI, 
um 1990.
Gelbgold 750, 189g.
Modell Alveare. Dekoratives Collier mit geome-
trisch gestalteten Gliedern, auf der Schauseite 
teilweise ausgefasst mit 216 Brillanten von zus. 
ca. 2.10 ct, signiert. B ca. 1 cm, L ca. 40,5 cm. 
Dazu entsprechend gearbeitete Armspange, 
besetzt mit 78 Brillanten von zus. ca. 0.80 ct. 
Ca. 5,5 x 4,7 cm. Passende Ohrclips mit je 20 
Brillanten von zus. ca. 0.60 ct. L ca. 2,5 cm.
DIAMOND AND GOLD DEMI-PARURE, 
BY BULGARI, ca. 1990.
Yellow gold 750, 189g.
Model Alveare. Designed of geometrical links, 
set at the front with brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 2.10 ct, signed Bulgari. W ca. 1 
cm, L ca. 40,5 cm. Matching bangle, set with 
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.80 ct, ca. 
5,5 x 4,7 cm, and earclips with diamonds of ca. 
0.60 ct. L ca. 2,5 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2189*
SMARAGD-DIAMANT-RING, CARTIER, 
um 1980.
Gelbgold 750.
Modell Panthère. Sportlich-eleganter Bandring, 
die Schauseite besetzt mit 1 ovalen Smaragd-
Cabochon von ca. 0.70 ct in Zargenfassung, 
und zusätzlich verziert mit 8 runden Smaragd-
Cabochons von insgesamt ca. 0.55 ct, bzw. 36 
Brillanten von zus. ca. 1.00 ct. Signiert Cartier, 
Ref. Nr. 01484. Gr. 52.
With original box.
EMERALD AND DIAMOND RING, BY CARTIER, 
ca. 1980.
Yellow gold 750.
Model Panthère. Set with 1 oval emerald 
cabochon of ca. 0.70 ct, enhanced by round 
emerald cabochons totalling ca. 0.55 ct and 
brilliant-cut diamonds of ca. 1.00 ct. Signed 
Cartier, ref. no. 01484. Size 52.

CHF 3 800 / 5 800
(€ 3 390 / 5 180)

2190*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, um 1970.
Platin ca. 730.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir von 6.89 
ct, unerhitzt, flankiert von 10 Brillanten und 
umgeben von 34 Diamant-Trapezen und 
-Baguetten von insgesamt ca. 2.00 ct. 
Gr. ca. 53.
With DSEF-Report no. 023327, 
September 2014.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND RING, 
ca. 1970.
Platinum ca. 730.
Set with 1 oval Ceylon sapphire of 6.89 ct, 
not heated, flanked by brilliant-cut diamonds 
and surrounded by tapered-baguette- and 
baguette-cut diamonds totalling ca. 2.00 ct. 
Size ca. 53.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 040 / 12 500)

2188
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2191*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, um 1950.
Gelbgold 375.
Klassisches Entourage-Modell, besetzt mit 1 
Burma-Rubin von 4.44 ct, unerhitzt, umgeben 
von 8 Brillanten von zus. ca. 2.40 ct. Gr. ca. 55.
With GCS-Report no. 5776-6857, 
September 2016.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, ca. 1950.
Yellow gold 375.
Set with 1 Burma ruby of 4.44 ct, not heated, 
surrounded by brilliant-cut diamonds weighing 
ca. 2.40 ct. Size ca. 55.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 390 / 17 860)

2192*
EMAIL-EDELSTEIN-DIAMANT-COLLIER MIT 2 
BRACELETS, DAVID WEBB.
Gelbgold 750, 347g.
Dekoratives Collier mit weiss emaillierten, 
gerippten Kugeln und strukturierten 
Goldrondellen, darunter abnehmbarer, kreuz-
förmiger Anhänger/Clipbrosche mit weiss 
emaillierten Balken verziert mit 1 zentralen, 
applizierten Blütenmotiv, besetzt mit 1 ovalen 
Rubin Cabochon von ca. 2.00 ct, 12 Brillanten, 
12 runden Smaragden und 12 Saphiren, 
und zusätzlich verziert mit 12 Brillanten. 
Totalgewicht der Brillanten ca. 1.90 ct, der 
Smaragde ca. 4.00 ct, der Saphire ca. 6.40 ct. L 
ca. 48,5 cm. Dazu 1 zweites Collier als Sautoir 
kombinierbar, oder teilbar in 2 Bracelets und 1 
Verlängerungsteil. L Bracelets ca. 17 cm, total 
Collier ca. 43,5 cm. Anhänger signiert Webb.

ENAMEL, GEMSTONE AND DIAMOND 
NECKLACE WITH 2 BRACELETS, 
BY DAVID WEBB.
Yellow gold 750, 347g.
A suite of white enamelled, ribbed boules 
and textured rondelles, suspending a 
detachable cross pendant/clip-brooch with 
white enamelled arms and an applied flower 
motif, set with 1 ruby cabochon of ca. 2.00 
ct, diamonds, emeralds and sapphires. Total 
weight of diamonds ca. 1.90 ct, of emeralds 
ca. 4.00 ct and of sapphires ca. 6.40 ct. L 48,5 
cm. Additional necklace to join to a sautoir, or 
to divide in 2 bracelets and 1 extension part. 
L bracelets ca. 17 cm, total necklace 43,5 cm. 
Pendant signed Webb.

CHF 30 000 / 50 000
(€ 26 790 / 44 640)

2192
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2193*
SAPHIR-DIAMANT-DEMIPARURE, VOURAKIS, 
um 1980.
Gelbgold 750, 119g.
Elegantes Collier leicht im Verlauf, ganz ausge-
fasst mit zahlreichen Diamant-Baguetten und 
-Carrés, in der Mitte zusätzlich verziert mit 1 
herzförmigen Saphir von ca. 5.40 ct, in Brillant-
Entourage. L ca. 38,5 cm. Dazu entsprechend 
gearbeitetes Armband, besetzt mit 1 Saphir-
Herz von ca. 4.40 ct, B ca. 1,6 cm, L ca. 18 cm. 
Passende Ohrclips und Ring mit insgesamt 
3 Saphiren von zus. ca. 3.40 ct, Gr. ca. 56. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 100 ct.

SAPPHIRE AND DIAMOND DEMI-PARURE, 
BY VOURAKIS, ca. 1980.
Yellow gold 750, 119g.
A slightly graduated necklace, set with 
diamond-baguettes and -carrés, at the centre 
1 heart-shaped sapphire of ca. 5.40 ct, within 
a diamond surround. L ca. 38,5 cm. Matching 
bracelet, set with 1 heart-shaped sapphire of ca. 
4.40 ct, W ca. 1,6 cm, L ca. 18 cm. Earclips and 
ring, sapphires weighing ca. 3.40 ct, size ca. 56. 
Total weight of diamonds ca. 100 ct.

CHF 50 000 / 80 000
(€ 44 640 / 71 430)

2193
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2194
UNGEFASSTER BRILLANT.
Ungefasster Brillant von 1.841 ct, G/SI1.
With SSEF-Report no. 08868, November 1992 
and verbal short test by GGTL, August 2017.
UNMOUNTED DIAMOND.
Unmounted brilliant-cut diamond of 1.841 ct, 
G/SI1.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2195
UNGEFASSTER BRILLANT.
Ungefasster Brillant von 1.940 ct, G/VVS2.
With SSEF-Report no. 08867, November 1992 
and verbal short test by GGTL, August 2017.
UNMOUNTED DIAMOND.
Unmounted brilliant-cut diamond of 1.940 ct, 
G/VVS2.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 250 / 8 930)

2196*
MONDSTEIN-DIAMANT-OHRCLIPS.
Gelbgold 750, 33g.
Dekorative Ohrclips, besetzt mit je 2 ovalen 
Mondstein-Cabochons von ca. 22 x 17,5 mm, 
bzw. 14,6 x 10,6 mm, umrahmt von je 47 inver-
tiert gefassten, champagnerfarbenen Brillanten 
von insgesamt ca. 4.00 ct. L ca. 4,5 cm.
MOONSTONE AND DIAMOND EARCLIPS.
Yellow gold 750, 33g.
Each set with 2 oval moonstone cabochons 
of ca. 22 x 17,5 mm, resp. 14,6 x 10,6 mm, 
surrounded by inversely set champagne-
coloured brilliant-cut diamonds totalling ca. 
4.00 ct. L ca. 4,5 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 230 / 3 130)

2197*
STERNSAPHIR-DIAMANT-GOLDRING, 
GRIMA, um 1970.
Gelbgold 750 und Platin.
Sportlich-eleganter, bombierter Ring mit 
gravierten Sichel-Motiven, besetzt mit 1 runden 
Sternsaphir von ca. 30.00 ct, umgeben von 15 
Brillanten von zus. ca. 0.50 ct, signiert Grima. 
Gr. ca. 52.

STAR SAPPHIRE, DIAMOND AND GOLD RING, 
BY GRIMA, ca. 1970.
Yellow gold 750 and platinum.
Of bombé-design, with engraved crescent 
motifs, set with 1 round star sapphire of ca. 
30.00 ct, surrounded by brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 0.50 ct, signed Grima. Size ca. 52.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2198
EIN PAAR DIAMANT-BRACELETS.
Gelbgold 750, 31g.
Zwei Rivière-Bracelets, ausgefasst mit 56, bzw. 
58 Diamant-Carrés von insgesamt ca. 20.00 ct. 
L ca. 18 cm.
A PAIR OF DIAMOND BRACELETS.
Yellow gold 750, 31g.
A pair of diamond bracelets, set with 56, resp. 
58 diamond-carrés totalling ca. 20.00 ct. 
L ca. 18 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)
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2199*
TANSANIT-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Dekorative, elegante Ohrhänger mit Stecker, 
besetzt mit je 1 tropfenförmigen Tansanit von 
zus. ca. 38.00 ct, beweglich montiert unter 1 
tropfenförmiges Zierelement ausgefasst mit 
zahlreichen Diamanten von insgesamt ca. 
1.40 ct. L ca. 5,7 cm.
TANZANITE AND DIAMOND EAR PENDANTS.
White gold 750.
Each set with 1 pear-shaped tanzanite totalling 
ca. 38.00 ct, suspended from 1 drop-shaped 
element set with diamonds weighing ca. 1.40 ct. 
L ca. 5,7 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2200*
TANSANIT-BERGKRISTALL-BRILLANT-
COLLIER.
Gelbgold 750, 45g.
Sportlich-elegante Ankerkette, die Schauseite 
besetzt mit 5 dreieckigen, brillantbesetzten 
Zierelementen, daran beweglich montiert 1 
Pendentif aus 2 unterschiedlich grossen, facet-
tierten Bergkristallen von insgesamt ca. 79.50 
ct, besetzt mit je 1 ovalen Tansanit-Cabochon 
von zus. ca. 24.50 ct, und zusätzlich verziert 
mit zahlreichen Brillanten. Totalgewicht der 
Brillanten ca. 5.50 ct. L ca. 50 cm.
TANZANITE, ROCK CRYSTAL AND DIAMOND 
NECKLACE.
Yellow gold 750, 45g.
Cable chain necklace, the front set with 5 
triangular, diamond-set elements, suspending a 
pendant of 2 rock crystals totalling ca. 79.50 ct, 
each decorated with 1 oval tanzanite cabochon 
totalling ca. 24.50 ct and diamonds. Total weight 
of diamonds ca. 5.50 ct. L ca. 50 cm.

CHF 6 600 / 8 600
(€ 5 890 / 7 680)

2201
TANSANIT-DIAMANT-RING.
Weissgold 750, 18g.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen, feinen Tansanit von ca. 
9.40 ct, umgeben von 32 Brillanten von zus. ca. 
1.10 ct. Gr. ca. 62, mit Verkleinerungsspange.
With box.
TANZANITE AND DIAMOND RING.
White gold 750, 18g.
Set with 1 fine, oval tanzanite of ca. 9.40 ct, 
surrounded by brilliant-cut diamonds weighing 
ca. 1.10 ct. Size ca. 62.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2202*
UNGEFASSTER TANSANIT.
Ungefasster antik-ovaler Tansanit von 26.03 ct.
UNMOUNTED TANZANITE.
Unmounted cushion tanzanite of 26.03 ct.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2200
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2203*
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS, 
VAN CLEEF & ARPELS.
Gelbgold 750, 19g.
Florale Ohrclips mit Stecker, im Zentrum 
verziert mit je 7 Brillanten von zus. ca. 0.20 ct, 
die Blütenblätter pavé-gefasst mit zahlreichen 
gelben Saphiren von zus. ca. 2.50 ct. Graviert 
Van Cleef & Arpels, Nr. BL 11428. Ca. 2,1 cm Ø.
With case signed Van Cleef & Arpels.
SAPPHIRE AND DIAMOND FLOWER 
EARCLIPS, BY VAN CLEEF & ARPELS.
Yellow gold 750, 19g.
Each set at the centre with 7 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 0.20 ct, the petals 
pavé-set with yellow sapphires weighing ca. 
2.50 ct. Engraved Van Cleef & Arpels, 
no. BL 11428. Ca. 2,1 cm Ø.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2204*
SAPHIR-DIAMANT-RING, 
VAN CLEEF & ARPELS.
Gelbgold 750, 13g.
Dekorativer Ring, die Schauseite in Form einer 
Blüte verziert mit 7 Brillanten von zus. ca. 0.10 
ct, die Blütenblätter pavé-gefasst mit zahl-
reichen gelben Saphiren von zus. ca. 1.20 ct. 
Graviert Van Cleef & Arpels, Nr. BL 15891. Gr. 
ca. 52.
SAPPHIRE AND DIAMOND FLOWER RING, 
BY VAN CLEEF & ARPELS.
Yellow gold 750, 13g.
Set at the centre with 7 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 0.10 ct, the petals pavé-set with 
yellow sapphires weighing ca. 1.20 ct. Engraved 
Van Cleef & Arpels, no. BL 15891. Size ca. 52.

CHF 6 000 / 9 000
(€ 5 360 / 8 040)

2205*
BRILLANT-COLLIER, TIFFANY & Co.
Gelbgold 750, 70g.
Dekoratives Collier, besetzt mit 253 diagonal 
gefassten Brillanten von insgesamt ca. 20.00 ct, 
und integriertem Verschluss. Signiert Tiffany & 
Co. L ca. 38,5 cm.
With original pouch.
DIAMOND NECKLACE, BY TIFFANY & Co.
Yellow gold 750, 70g.
Diagonally set with 253 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 20.00 ct, integrated clasp. Signed 
Tiffany & Co. L ca. 38,5 cm.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 17 860 / 26 790)
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2206
DIAMANT-CLIPBROSCHE/ANHÄNGER, 
wohl VAN CLEEF & ARPELS.
Gelbgold 750.
Modell Cosmos. Kleine dekorative Brosche in 
Form eines Kleeblattes, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 1.50 ct. 
Graviert Van Cleef & Arpels, Nr. ML130. 
Ca. 2  cm Ø.
DIAMOND CLIP BROOCH/PENDANT, 
probably by VAN CLEEF & ARPELS.
Yellow gold 750.
Model Cosmos. Designed as a cloverleaf, set 
with brilliant-cut diamonds weighing ca. 1.50 ct. 
Engraved Van Cleef & Arpels, no. ML130. 
Ca. 2 cm Ø.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2207*
SMARAGD-GOLD-RING.
Gelbgold 750, 21g.
Dekorativer, massiver Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen, kolumbianischen 
Smaragd von 13.97 ct, moderat behandelt, in 
geschlossener Fassung. Gr. ca. 55.
With pouch and DSEF-Report no. 023973, 
February 2015 and insurance appraisal, 

April 2015.
EMERALD AND GOLD RING.
Yellow gold 750, 21g.
Set with 1 octagonal Colombian emerald of 
13.97 ct, moderately enhanced, in closed back 
setting. Size ca. 55.

CHF 16 000 / 26 000
(€ 14 290 / 23 210)

2208*
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Rosé- und Weissgold 750.
Dekorative, lange, asymmetrische Ohrhänger 
mit Stecker, aus je 1 Linie von 9 feinen, 
unterschiedlich grossen, oktogonalen und 
tropfenförmigen Smaragden von insgesamt ca. 
13.00 ct, 2 mit leichten Tragspuren, bzw. je 1 
Brillant von zus. ca. 0.50 ct. L ca. 7,5 cm.
EMERALD AND DIAMOND EAR PENDANTS.
Pink and white gold 750.
Each designed as a line of 9 fine emeralds in 
different shapes and sizes, totalling ca. 13.00 
ct, 2 with slight traces of wear, and 1 brilliant-cut 
diamond totalling ca. 0.50 ct. L ca. 7,5 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 140 / 10 710)

2209
RUBIN-, SMARAGD-, SAPHIR-BRACELETS.
Gelbgold 750, 61g.
Drei klassische Rivière-Bracelets, ganz 
ausgefasst mit 48 Rubin-, 50 Smaragd- und 
50 Saphir-Carrés von ca. 15.00 ct, bzw. 12.00 
ct und 7.50 ct. Smaragd-Bracelet mit leichten 
Tragspuren. L ca. 18 cm.
RUBY, EMERALD AND SAPPHIRE BRACELETS.
Yellow gold 750, 61g.
Set of 3 bracelets, set with 48 ruby-, 50 
emerald- and 50 sapphire-carrés weighing ca. 
15.00 ct, resp. 12.00 ct and 7.50 ct. Emerald 
bracelet with slight traces of wear. L ca. 18 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2210*
SMARAGD-DIAMANT-RING.
Weiss- und Gelbgold 750.
Sportlich-elegantes Croisé-Modell, die 
Schauseite besetzt mit 1 tropfenförmigen 
Smaragd-Cabochon von ca. 2.40 ct, bzw. 1 
tropfenförmigen Diamant von ca. 1.80 ct. Die 
Ringschultern zusätzlich verziert mit zahlrei-
chen Brillanten von zus. ca. 0.60 ct. Gr. ca. 54.
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EMERALD AND DIAMOND RING.
White and yellow gold 750.
Of cross-over design, set with 1 pear-shaped 
emerald cabochon of ca. 2.40 ct, resp. 1 
pear-shaped diamond of ca. 1.80 ct. The ring 
shoulders decorated with diamonds weighing 
ca. 0.60 ct. Size ca. 54.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 130 / 4 910)

2211*
DIAMANT-RING.
Gelbgold 750, 15g.
Dekorativer, asymmetrischer Ring, die bom-
bierte Schauseite ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 2.75 ct. Gr. ca. 52.
DIAMOND RING.
Yellow gold 750, 15g.
Of bombé-design, set with brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 2.75 ct. Size ca. 52.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2212*
GOLD-COLLIER MIT ARMSPANGE, BULGARI.
Gelbgold 750, 244g bzw. 165g.
Modell Parentesi. Klassisches Collier mit 
geometrischem Muster, B ca. 1.9 cm, 
L ca. 37 cm. Dazu passende Armspange, 
ca. 5,5 x 4,8 cm. Signiert Bulgari.
With original case.
GOLD NECKLACE WITH BANGLE, BY 
BULGARI.
Yellow gold 750, 244g and 165g.
Model Parentesi. Designed as geometric links, 
W ca. 1,9 cm, L ca. 37 cm. Matching bracelet, 
ca. 5,5 x 4,8 cm. Signed Bulgari.

CHF 16 000 / 26 000
(€ 14 290 / 23 210)

2213
BRACELET MIT BYZANTINISCHEN 
GOLDMÜNZEN.
Gelbgold 750 und ca. 999, 71g.
Dekoratives Bracelet mit 9 gefassten byzan-
tinischen Münzen, 1 davon als Pendentif: 
Constantin IX 1042-1044, mit Langkreuz und 
Kreuzglobus, Rückseite thronender Christus. 

Weitere Münzen: Constantin II 641 - 668, 
Christus Pantokrator, rückseitig Basil II mit 
Constantin VIII 976 - 1025, Heraclius, Heraclius 
Constantinus und Heraclonas, 610 - 641, 
Mauricius Tiberius  582 - 602, Constantin II mit 
Constantin IV 641 - 668, Constantin II 641 - 
668, Constantin IV, Heraclius mit Herarclius 
Constantinus 610 - 641. L ca. 19,5 cm.
BRACELET WITH BYZANTINE GOLD COINS.
Yellow gold 750 and ca. 999, 71g.
Composed of 9 Byzantine coins, 1 as a 
pendant: Constantin IX 1042-1044, with 
cross and globe, the back side with enthroned 
Christ. Other coins: Constantin II 641 - 668, 
Christus Pantocrator, on the back Basil II with 
Constantin VIII 976 - 1025, Heraclius, Heraclius 
Constantinus and Heraclonas, 610 - 641, 
Mauricius Tiberius 582 - 602, Constantin II with 
Constantin IV 641 - 668, Constantin II 641 - 
668, Constantin IV, Heraclius with Herarclius 
Constantinus 610 - 641. L ca. 19,5 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 230 / 3 130)
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2214*
THAI-RUBIN-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Croisé-Ring, besetzt mit 
1 oktogonalen Siam-Rubin von ca. 1.90 ct, 
bzw. 1 Brillant von ca. 1.00 ct, sowie 6 kleineren 
Brillanten von zus. ca. 0.10 ct. Gr. ca. 61.
THAI RUBY AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Of cross-over design, set with 1 octagonal Siam 
ruby of ca. 1.90 ct, resp. 1 brilliant-cut diamond 
of ca. 1.00 ct and enhanced by small diamonds 
of ca. 0.10 ct. Size ca. 61.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2215
FANCY-DIAMANT-RING.
Roségold 750.
Dekorativer Ring, die rosettenförmige 
Schauseite ausgefasst mit 9 Fancy-Pink 
Brillanten von zus. ca. 1.10 ct, Bordüre und 
Ringschlulter zusätzlich verziert mit kleinen, 
weissen  Brillanten von zus. ca. 0.40 ct. 
Gr. ca. 52.
Verbal short test by GGTL, September 2017.
FANCY DIAMOND RING.
Pink gold 750.
Set with 9 fancy pink brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 1.10 ct, the border and ring shoul-
ders enhanced by small, white diamonds of ca. 
0.40 ct. Size ca. 52.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2216*
MULTICOLOR-EDELSTEIN-ARMREIF.
Roségold 750, 104g.
Attraktiver ovaler Armreif mit Scharnier 
und gewellter Bordüre, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Turmalinen von zus. ca. 13.40 ct, 
Tsavoriten von zus. ca. 29.50 ct, Pink-Saphiren 
von zus. ca. 20.60 ct und Brillanten von zus. ca. 

3.70 ct. B ca. 4 - 2,5 cm, ca. 4,8 x 5,4 cm.
MULTICOLOUR GEMSTONE BANGLE.
Pink gold 750, 104g.
Pavé-set with tourmalines weighing ca. 
13.40 ct, tsavorites totalling ca. 29.50 ct, pink 
sapphires of ca. 20.60 ct and brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 3.70 ct. W ca. 4 - 2,5 cm, 
ca. 4,8 x 5,4 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2217*
BRILLANT-SAUTOIR.
Roségold 750.
Dekorative Ankerkette, besetzt mit 39 Brillanten 
von insgesamt ca. 13.75 ct, in schlichten 
Ringfassungen. L ca. 100 cm.
DIAMOND SAUTOIR.
Pink gold 750.
Cable chain, set with 39 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 13.75 ct. L ca. 100 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)
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2218
SAPHIR-DIAMANT-ANHÄNGER MIT KETTE.
Weissgold 750 und Silber 925.
Asymmetrischer, moderner Kreuzanhänger, 
pavé-gefasst mit zahlreichen Saphiren von zus. 
ca. 3.50 ct, bzw. Brillanten von zus. ca. 0.85 ct. 
An dreifachem Anker-Collier mit Karabiner-
Verschluss, L ca. 41 cm.
With copy of the insurance appraisal, 
September 2003.
SAPPHIRE AND DIAMOND CROSS PENDANT 
WITH CHAIN.
White gold 750 and silver 925.
Pavé-set with sapphires weighing ca. 3.50 ct, 
resp. brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.85 ct. 
On a 3-row cable chain, L ca. 41 cm.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 340 / 1 790)

2219*
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Sportlich-elegante Ohrhänger mit brillantbe-
setztem Creolen-Stecker, daran beweglich 
montiert 1 glockenförmiges Pendentif, besetzt 
mit zahlreichen Brillanten und Diamantrosen, 
sowie 1 traubenförmige Quaste aus Saphir-
Brioletten von insgesamt ca. 55.20 ct. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 2.75 ct. 
L ca. 6,5 cm.
With pouch.
SAPPHIRE AND DIAMOND EAR PENDANTS.
White gold 750.
Diamond-set hoop earrings, each suspending a 
diamond-set, bell-shaped pendant and a grape-
shaped tassel of sapphire-briolettes weighing 
ca. 55.20 ct. Total weight of diamonds ca. 
2.75 ct. L ca. 6,5 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 140 / 10 710)

2220*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Dekorativer Cocktail-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Ceylon-Saphir von 

25.64 ct, unerhitzt, umrahmt von zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 1.20 ct. Gr. ca. 58.
With GRS-Report no. GRS2013-030036T, 
March 2013.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 cushion Ceylon sapphire of 25.64 
ct, not heated, surrounded by brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 1.20 ct. Size ca. 58.

CHF 25 000 / 35 000
(€ 22 320 / 31 250)

2221
GOLD-BRACELET.
Weissgold 750, 35g.
Sportlich-dekoratives, zweireihiges 
Königskette-Bracelet mit 4 zusätzlichen 
Knotenmotiven. L ca. 18 cm.
GOLD BRACELET.
White gold 750, 35g.
Designed as a double-row byzantine chain 
bracelet, decorated with 4 knot-motifs. 
L ca. 18 cm.

CHF 1 300 / 2 000
(€ 1 160 / 1 790)

2219 2220
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2222*
PINK-SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS UND 
ANHÄNGER/RING.
Weissgold 750.
Sportlich-elegante Ohrclips mit Stecker in 
stilisierter Blütenform, im Zentrum besetzt mit 
zahlreichen Pink-Saphir-Brioletten, umrahmt 
von je 18 Diamant-Navetten. Ca. 2,5 cm Ø. 
Dazu passender Anhänger mit abklappbarer, 
diamantbesetzter Öse, montierbar auf eine 
brillantbesetzte Ringschiene. Ca. 2,5 cm Ø. 
Gr. ca. 55. Totalgewicht der Pink-Saphire ca. 
20.50 ct, bzw. der Diamanten ca. 10.00 ct.
With pouch.
PINK SAPPHIRE AND DIAMOND EARCLIPS 
WITH PENDANT/RING.
White gold 750.
Each set at the centre with pink sapphire brio-
lettes, surrounded by 18 marquise diamonds. 
Ca. 2,5 cm Ø. Matching pendant, to mount on a 
diamond-set ring shank. Ca. 2,5 cm Ø. Size ca. 
55. Total weight of pink sapphires ca. 20.50 ct 
and of diamonds ca. 10.00 ct.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 070 / 25 000)

2223*
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Alliance-Modell, ausge-
fasst mit 18 Brillanten von zus. ca. 3.30 ct. 
Gr. ca. 52.
DIAMOND MEMORY RING.
White gold 750.
Set with 18 brilliant-cut diamonds totalling ca. 
3.30 ct. Size ca. 52.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2224*
BRILLANT-SAUTOIR.
Weissgold 750.
Dekorative Ankerkette, besetzt mit 44 
Brillanten von zus. ca. 8.40 ct, in schlichten 
Ringfassungen. L ca. 90 cm.
DIAMOND SAUTOIR.
White gold 750.
Cable chain, set with 44 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 8.40 ct. L ca. 90 cm.

CHF 6 000 / 9 000
(€ 5 360 / 8 040)

2225*
BURMA-PINK-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Burma-Pink-Saphir von 
2.30 ct, unerhitzt, umrahmt von 10 Diamant-
Tropfen von insgesamt ca. 1.85 ct, die Fassung 
seitlich zusätzlich verziert mit 10 kleinen 
Brillanten von zus. ca. 0.10 ct. Gr. ca. 53.
With GRS-Report no. GRS2017-083154, 
August 2017.
BURMA PINK SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 oval Burma pink sapphire of 2.30 
ct, not heated, surrounded by pear-shaped 
diamonds totalling ca. 1.85 ct and enhanced by 
small diamonds of ca. 0.10 ct. Size ca. 53.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 360 / 7 140)
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2226
BRILLANT-RING, um 1970.
Weissgold 750.
Klassisches Solitaire-Modell, besetzt mit 1 
Brillant von ca. 1.70 ct, ca. I-J/VS2, Typ IIa, in 
Sechsgriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 51.
Verbal short test by GGTL, September 2017.
DIAMOND RING, ca. 1970.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 1.70 ct, 
ca. I-J/VS2, Typ IIa, in 6-prong setting. 
Size ca. 51.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2227*
DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Sportlich-eleganter Ring, die bombierte 
Schauseite pavé-gefasst mit zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 6.20 ct. Gr. ca. 53.
DIAMOND RING.
White gold 750.
Of bombé-design, pavé-set with brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 6.20 ct. Size ca. 53.

CHF 5 500 / 8 500
(€ 4 910 / 7 590)

2228*
RUBIN-PINKOPAL-DIAMANT-GOLDCOLLIER.
Weissgold 750, 41g.
Dekoratives, sportliches Ankercollier, besetzt 
mit 2 Rubin-Kugeln von ca. 10 mm Ø, bzw. 3 
rosafarbenen Opal-Kugeln von ca. 10 mm Ø, 
flankiert von je 2 diamantbesetzten Rondellen 
von insgesamt ca. 1.00 ct. L ca. 40 cm.
With copy of the invoice, May 2012.
RUBY, PINK OPAL, DIAMOND AND GOLD 
NECKLACE.
White gold 750, 41g.
A cable chain set with 2 ruby beads of ca. 10 mm 
Ø and 3 pink opal beads of ca. 10 mm Ø, each 
flanked by 2 diamond-set rondelles totalling ca. 
1.00 ct. L ca. 40 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2229*
PINK-SAPHIR-DIAMANT-BRACELET.
Weissgold 585, 24g.
Sportlich-elegantes Bracelet, besetzt mit 44 
ovalen Pink-Saphiren von insgesamt ca. 25.40 
ct, und brillantbesetzter Bordüre von zus. ca. 
1.60 ct. L ca. 18,5 cm.
PINK SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET.
White gold 585, 24g.
Set with 44 oval pink sapphires weighing ca. 
25.40 ct and a diamond-set border totalling ca. 
1.60 ct. L ca. 18,5 cm.

CHF 3 800 / 5 800
(€ 3 390 / 5 180)
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2230*
TÜRKIS-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Dekorativer, grosser Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, ovalen Türkis-Cabochon 
von ca. 32.00 ct, umgeben von 52 Brillanten von 
zus. ca. 0.70 ct. Gr. ca. 57.
TURQUOISE AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 fine, oval turquoise cabochon of ca. 
32.00 ct, surrounded by diamonds totalling ca. 
0.70 ct. Size ca. 57.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2231*
TÜRKIS-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Sportlich-elegante Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 2 tropfenförmigen Türkis-
Cabochons von insgesamt ca. 21.00 ct, in 
Brillant-Entourage, und zusätzlich verziert mit je 
1 Brillant. Totalgewicht der Brillanten ca. 2.70 ct. 
L ca. 4,8 cm.
TURQUOISE AND DIAMOND EAR PENDANTS.
White gold 750.
Each set with 2 pear-shaped turquoise 

cabochons totalling ca. 21.00 
ct, within a diamond surround, 
joined by 1 brilliant-cut diamond. Total weight of 
diamonds ca. 2.70 ct. L ca. 4,8 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 230 / 3 130)

2232*
TÜRKIS-BERGKRISTALL-DIAMANT-COLLIER.
Weissgold 585, 137g.
Sehr dekoratives „Y“-Collier, besetzt mit 11 
navettenförmigen, bzw. 1 tropfenförmigen 
gerippten Türkisen in Brillant-Entourage, 
miteinander verbunden durch ovale, gravierte 
Bergkristall-Ringglieder. Als Abschluss ein 
Pendentif mit 1 Bergkristall-Ring, 1 Türkis-
Navette und zusätzlich verziert mit Brillanten. 
Gesamtgewicht der Türkise ca. 50.00 ct, der 
Bergkristalle ca. 305 ct und der Brillanten ca. 
10.50 ct. L ca. 51,5 cm.
TURQUOISE, ROCK CRYSTAL AND DIAMOND 
NECKLACE.
White gold 585, 137g.
„Y“-shaped necklace, set with 11 marquise- and 
1 pear-shaped ribbed turquoise, in a brilliant-cut 

diamond surround, joined by oval, carved rock 
crystal ring-links, at the front suspending 1 rock 
crystal link and 1 marquise-shaped turquoise 
and diamonds. Total weight of turquoise ca. 
50.00 ct, of rock crystal ca. 305 ct and of 
diamonds ca. 10.50 ct. L ca. 51,5 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 040 / 12 500)

2233*
DIAMANT-RING.
Weissgold 750, 13g.
Attraktiver, breiter, dreifacher Bandring, die 
Schauseite pavé-gefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 4.90 ct. Gr. ca. 53.
DIAMOND RING.
White gold 750, 13g.
Of bombé-design, pavé-set with brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 4.90 ct. Size ca. 53.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)
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2234*
APATIT-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750, geschwärzt.
Dekorative, floral durchbrochene Ohrhänger 
mit diamantbesetztem Creolen-Stecker, das 
tropfenförmige Pendentif besetzt mit je 1 
ovalen Apatit von zusammen ca. 11.00 ct, und 
zusätzlich verziert mit je 7 tropfenförmigen 
Diamantrosen, sowie zahlreichen Diamant-
Baguetten und Brillanten. Gesamtgewicht der 
Diamanten ca. 4.70 ct. L ca. 6 cm.
With pouch.
APATITE AND DIAMOND EAR PENDANTS.
White gold 750, black rhodium plated.
Of floral, open work design, each set with 1 oval 
apatite totalling ca. 11.00 ct and decorated with 
rose-, baguette- and brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 4.70 ct. L ca. 6 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2235*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER.
Verschluss Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Collier, aus 29 im Verlauf 
aufgezogenen Südsee-Zuchtperlen von ca. 13 - 
16,4 mm Ø, mit feinem Lüster. Brillantbesetzter 
Clipverschluss. L ca. 45 cm.

PEARL AND DIAMOND NECKLACE.
Clasp white gold 750.
Designed as a strand of 29 graduated South 
Sea cultured pearls of ca. 13 - 16,4 mm Ø, with 
diamond-set clasp. L ca. 45 cm.

CHF 6 500 / 9 500
(€ 5 800 / 8 480)

2236*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Sportlich-elegante Ohrhänger mit Brisur, 
besetzt mit je 1 boutonförmigen Südsee-
Zuchtperle von ca. 16,8 mm Ø, bzw. 1 Brillant 
von zus. ca. 0.90 ct. L ca. 2,5 cm.
PEARL AND DIAMOND EAR PENDANTS.
White gold 750.
Each set with 1 bouton-shaped South Sea 
cultured pearl of ca. 16,8 mm Ø and 1 brilli-
ant-cut diamond totalling ca. 0.90 ct. 
L ca. 2,5 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2237
DIAMANT-BRACELET, Frankreich, um 1950.
Platin 950.
Elegantes, dreireihiges Bracelet besetzt mit 60 
Brillanten und 30 Diamant-Baguetten, in der 
Mitte verziert mit 7 Kreismotiven alternierend 
gefasst mit Diamant-Baguetten und Brillanten 
sowie 1 oktogonalen Diamant. Totalgewicht 
der Diamanten ca. 8.50 ct. Später verlängert 
mit 2 rechteckigen diamantbesetzten Gliedern. 
Meistermarke unlesbar. Verschluss Weissgold 
750. L ca. 19 cm.
DIAMOND BRACELET, France, ca. 1950.
Platinum 950.
Set with brilliant- and baguette-cut diamonds, 
at the centre 7 ring motifs enhanced with 
baguette- and brilliant-cut diamonds and 1 
octagonal diamond. Total weight of diamonds 
ca. 8.50 ct. Indistinct maker‘s mark. Later 
extended by 2 links. Clasp white gold 750. 
L ca. 19 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 140 / 10 710)
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2238*
DIAMANT-BROSCHE/ANHÄNGER MIT 
OHRCLIPS, TIFFANY & Co., Frankreich.
Platin 950, 36g.
Dekorative Brosche/Anhänger in Form eines 
Seesterns, ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten. Dazu passend gestaltete Ohrclips 
mit Stecker. Totalgewicht der Brillanten ca. 5.00 
ct. Signiert Tiffany & Co. France. Ca. 4,8 x 4,5 cm 
und 3,2 x 2,8 cm.
DIAMOND BROOCH/PENDANT WITH 
EARCLIPS, BY TIFFANY & Co., France.
Platinum 950, 36g.
Designed as a starfish, set with brilliant-cut 
diamonds. Matching earclips, total weight of 
diamonds ca. 5.00 ct. Signed Tiffany & Co. 
France. Ca. 4,8 x 4,5 cm and 3,2 x 2,8 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 040 / 12 500)

2239*
DREI SAPHIR-, RUBIN-DIAMANT-BROSCHEN.
Weissgold 750.
Drei Broschen in Form einer plastisch 
gestalteten Biene, die Flügel und der Kopf 
pavé-gefasst mit Brillanten von insgesamt 1.30 
ct , der Körper ausgefasst mit blauen, bzw. pink 
Saphir-Carrés von zus. 3.20 ct, invisible setting, 
sowie mit runden Rubinen von zus. 0.90 ct. 
Ca. 2,5 x 2 cm.
SET OF 3 SAPPHIRE, RUBY AND DIAMOND 
BROOCHES.
White gold 750.
Designed as bees, the wings and head pavé-set 
with brilliant-cut diamonds totalling 1.30 ct, the 
bodies set with blue and pink sapphire-carrés 
weighing 3.20 ct, invisible setting, resp. round 
rubies of 0.90 ct. Ca. 2,5 x 2 cm.

CHF 2 200 / 3 200
(€ 1 960 / 2 860)

2240*
CEYLON-SAPHIR-COLLIER, um 1950.
Weissgold 375, Kette Platin.
Schlichte Ankerkette, in der Mitte besetzt 
mit 1 antik-ovalen Ceylon Goshenit von 6.96 
ct, in dekorativem Chaton mit seitlichen 
Lilienmotiven. L ca. 44 cm.
With box and GCS-Report no. 5777-7170, 
October 2016.
CEYLON SAPPHIRE NECKLACE, ca. 1950.
White gold 375, chain platinum.
Cable chain, set at the front with 1 Ceylon 
cushion goshenite of 6.96 ct. L ca. 44 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2241
UNGEFASSTER BRILLANT.
Ungefasster Brillant von 2.432 ct, G/VS2.
With SSEF-Report no. 08814, October 1992 
and verbal short test by GGTL, August 2017.
UNMOUNTED DIAMOND.
Unmounted brilliant-cut diamond of 2.432 ct, 
G/VS2.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)
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2242*
EDELSTEIN-DIAMANT-OHRCLIPS.
Weiss- und Gelbgold 750.
Dekorative Ohrclips mit Stecker im Art-Déco 
Stil, besetzt mit je 3 gravierten Rubin-, 3 Saphir- 
und 2 Smaragd-Blättern von insgesamt ca. 
13.30 ct, und zusätzlich verziert mit zahlreichen 
Brillanten und je 1 Diamant-Trapez von zus. ca. 
1.90 ct. Ca. 2,8 x 2,5 cm.
GEMSTONE AND DIAMOND EARCLIPS.
White and yellow gold 750.
Each set with 3 carved ruby-, 3 sapphire- and 2 
emerald-leaves totalling ca. 13.30 ct, enhanced 
by diamonds and 1 trapeze diamond weighing 
ca. 1.90 ct. Ca. 2,8 x 2,5 cm.

CHF 3 700 / 5 700
(€ 3 300 / 5 090)

2243*
RUBIN-SAPHIR-SMARAGD-DIAMANT-
BRACELET.
Weissgold 750, 75g.
Dekoratives „Tutti Frutti“ Bracelet im Art-Déco 
Stil, besetzt mit 39 gravierten Rubin-, Saphir-, 
und Smaragd-Blattmotiven, sowie 26 Rubin-, 
Smaragd- und Onyx-Cabochons, zusätzlich 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von insge-
samt ca. 4.00 ct. Der Verschluss verziert mit 20 

Rubin-, bzw. 2 Saphir-Carrés. Totalgewicht der 
Farbedelsteine ca. 63.50 ct und der Onyxe ca. 
0.85 ct. B ca. 2,5 cm, L ca. 18,5 cm.
RUBY, SAPPHIRE, EMERALD AND DIAMOND 
BRACELET.
White gold 750, 75g.
„Tutti Frutti“ bracelet in Art-Déco style, set 
with carved ruby-, sapphire- and emerald-leaf 
motifs, resp. ruby, emerald and onyx cabochons, 
and decorated with brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 4.00 ct. The clasp set with ruby- 
and sapphire-carrés. Total weight of coloured 
gemstones ca. 63.50 ct and of onyx ca. 0.85 ct. 
W ca. 2,5 cm, L ca. 18,5 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2244*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Dekorativer, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 pink-roten Burma-Rubin von 3.53 
ct, unerhitzt, flankiert von 2 Diamant-Trapezen 
von zus. ca. 0.50 ct und zusätzlich verziert mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.60 ct. 
Gr. ca. 53.
With GRS-Report no. GRS2017-083153, 
August 2017.

BURMA RUBY AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 pink-red Burma ruby of 3.53 ct, not 
heated, flanked by 2 trapeze diamonds totalling 
ca. 0.50 ct and decorated with brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 1.60 ct. Size ca. 53.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2245
SAPHIR-DIAMANT-RING, um 1960.
Platin 800.
Klassisch-eleganter Ring, besetzt mit 1 ovalen 
Saphir-Cabochon von ca. 14.95 ct, flankiert 
von 6 Diamant-Trapezen und umgeben von 14 
Brillanten von insgesamt ca. 1.00 ct. Gr. ca. 58.
Verbal short test by GGTL, April 2017.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING, ca. 1960.
Platinum 800.
Set with 1 oval sapphire cabochon of ca. 14.95 
ct, flanked by tapered-baguette-cut diamonds 
and surrounded by brilliant-cut diamonds total-
ling ca. 1.00 ct. Size ca. 58.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2242

2243

2244

2245

2241



|   82

2246*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir von ca. 3.40 
ct, unerhitzt, die Ringschultern und Fassung 
zusätzlich verziert mit zahlreichen Brillanten 
und eingeschliffenen Diamant-Trapezen und 
-Carrés von insgesamt ca. 1.80 ct. Gr. ca. 52.
With IGI-Report no. 41244, October 2016.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 oval Ceylon sapphire of ca. 3.40 
ct, not heated, the ring shoulders and mount 
decorated with brilliant-, tapered-baguette-cut 
diamonds and diamond carrés totalling ca. 
1.80 ct. Size ca. 52.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 250 / 8 930)

2247
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, um 1960.
Weissgold 750, 11g.
Klassisch-eleganter Ring, besetzt mit 1 ovalen 
Ceylon-Saphir von ca. 7.50 ct, unerhitzt, 
Tragspuren, umgeben von 34 Brillanten und 
Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 0.70 ct. 
Gr. ca. 54.
Verbal short test by GGTL, October 2017.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND RING, 
ca. 1960.
White gold 750, 11g.
Set with 1 oval Ceylon sapphire of ca. 7.50 ct, 
not heated, traces of wear, surrounded by 
brilliant- and single-cut diamonds totalling ca. 
0.70 ct. Size ca. 54.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2248*
DIAMANT-ANHÄNGER MIT KETTE, CARTIER.
Weissgold 750, 12g.
Modell Panthère. Dekorativer Anhänger in Form 
eines plastisch gestalteten Panthers, der Körper 
und Kopf ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 1.65 ct, 2 runde Smaragde 
als Augen, die Nase verziert mit Onyx. L ca. 3 
cm. An feiner, doppelreihiger Ankerkette, 
L ca. 45 cm. Signiert Cartier, Nr. RZ2314.
With original case.

DIAMOND PENDANT WITH CHAIN, 
BY CARTIER.
White gold 750, 12g.
Model Panthère. Designed as a panther, the 
body and head set with brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 1.65 ct, 2 round emeralds as eyes, 
nose of onyx. L ca. 3 cm. On a double cable 
chain, L ca. 45 cm. Signed Cartier, no. RZ2314.

CHF 16 000 / 26 000
(€ 14 290 / 23 210)

2249*
ZWEI DIAMANT-ANHÄNGER MIT KETTE, 
CARTIER.
Weissgold 750.
Dekorativer Anhänger mit Clipöse, in Form eines 
plastisch gestalteten Elefanten, ganz ausge-
fasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 0.75 
ct, 1 runder Smaragd als Auge. Signiert Cartier, 
753564. Dazu Anhänger mit Clipöse in Form 
eines doppelten „C“, besetzt mit 24 Brillanten 
von zus. ca. 0.25 ct. Signiert Cartier, Nr. 840. 
An Ankerkette, L ca. 43 cm. Signiert Cartier, Nr. 
DG8786.
With original case.
A PAIR OF DIAMOND PENDANTS WITH 
CHAIN, BY CARTIER.
White gold 750.
Designed as an elephant, set with brilliant-cut 
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diamonds weighing ca. 0.75 ct, 1 round emerald 
as eye. Signed Cartier, 753564. Additional 
pendant of a double „C“, set with brilliant-cut 
diamonds of ca. 0.25 ct. Signed Cartier, no. 840. 
On a cable chain, L ca. 43 cm. Signed Cartier, no. 
DG8786.

CHF 3 800 / 5 800
(€ 3 390 / 5 180)

2250*
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes, flexibles Alliance-Modell, 
ausgefasst mit 17 Brillanten von zus. ca. 2.60 ct. 
Gr. ca. 53.
MEMORY RING.
White gold 750.
Designed as a flexible band, set with 17 brilliant-
cut diamonds totalling ca. 2.60 ct. Size ca. 53.

CHF 2 200 / 3 200
(€ 1 960 / 2 860)

2251*
SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Sportlich-eleganter Bandring, die leicht 
bombierte Schauseite ganz ausgefasst mit 
zahlreichen ovalen und runden Saphiren von 
zus. ca. 10.00 ct, bzw. Brillanten von zus. ca. 
0.20 ct. Gr. ca. 54.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Of bombé-design, set with oval and round 
sapphires totalling ca. 10.00 ct, resp. brilliant-
cut diamonds weighing ca. 0.20 ct. Size ca. 54.

CHF 2 800 / 3 800
(€ 2 500 / 3 390)

2252*
DIAMANT-ANHÄNGER, VAN CLEEF & ARPELS, 
MIT KETTE.
Weissgold 750.
Modell Lotus. Dekorativer Anhänger in stili-
sierter Blütenform, ausgefasst mit 81 Brillanten 
von zus. ca. 1.50 ct. Signiert VCA, BL41217, 
Rückseite restauriert. An feiner Ankerkette, 
nicht signiert, L ca. 41 cm.

DIAMOND PENDANT, 
BY VAN CLEEF & ARPELS, WITH CHAIN.
White gold 750.
Model Lotus. Designed as a flower, set with bril-
liant-cut diamonds weighing ca. 1.50 ct. Signed 
VCA, BL41217, restored at the back. On a fine 
cable chain, not signed, L ca. 41 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 930 / 13 390)

2253*
SAPHIR-GOLD-BRACELET.
Weissgold 750, geschwärzt, 36g.
Dekoratives, schlauchförmiges, flexibles 
Bracelet aus zahlreichen saphirbesetzten 
Rondellen von insgesamt 21.85 ct, montiert auf 
elastischer Stahlspirale.
With copy of the invoice, October 2011.
SAPPHIRE AND GOLD BRACELET.
White gold 750, black rhodium plated, 36g.
Flexible bracelet, of sapphire-set rondelles 
totalling 21.85 ct, mounted on an elastic steel 
spiral.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)
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